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/ietu politiniai

NIAI RELKALAUJA
KRINTI JŲ SĄLYGAS

vyni sovietų politiniai kali- 
ir jų tarpe Simas Kudirka, 

lauja pagerinti sąlygas pri-

tikisi Tarptautinio Raudonojo 
Kryžiaus pagalbos — tokio tu­
rinio žinią neseniai paskelbė 
‘'The New York Times" dien­
raščio korespondentas Maskvoj 
T. Shabad.

Šešių puslapių mašinėle rašy­
toje peticijoje kaliniai pareiškė: 
susirgę stovyklų įnamiai ver­
čiami dirbti, kabliai negauna 
pakankamai maisto davinio, gi 
tie, kurie pasiryžta vykdyti ba­
do streikus, patenka į vienutes 
ir jie įvairiu būdu baudžiami.

Kalinių prašyme pavaizduota 
padėtis Potmos stovykloje, apie 
200 mylių į pietryčius nuo Mas-

Peiicijoje pažymėta: ’’Stovy­
klose laikant kalinius, siekiama 
juos palaipsniui paversti negal­
vojančiais bei paklusniais gyvu­
liais, sutinkančiais viską at­
likti*'.

Šio skundo —peticijos nuora­
šai Maskvoje buvo išdalinti Va­
karų spaudos atstovams.

Tai jau antras, 1971 m. gruo­
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IŠBANDYTA NAUJA JAV-BIU RAKETA
Iš Cape Kennedy praeitą šeš­

tadienį buvo iššauta į Atlantą 
raketa ’’Poseidon’* 1,500 mylių: 
nuotoliu.

Raketa ’’Poseidon” skirta nu-i 
nešimui atominių užtaisų toli-1 
miausioms distancijoms. Ligi 
šiolinė
imta iš apyvartos.

Pradėjo Statyti Tiltą

Per Bosforą
Skrsai Bosforą pradėtas staty­

ti kabantis tiltas, kuris jungs Eu- 
Polaris” raketa bus iš-1 ropą su Azija.

Tilto ilgas būsiąs dviejų kilo­
metrų. Jis bus baigtas 1973 me- 

Į tais.
i Tas britų—vokiečių konstruk-iį Nekaltai Sėdėjęs Kalė ji

? Ule GaVO 10,000 Dolerią cijos tiltas kaštuosiąs apie 25

I
 - . milijonus dolerių.

Lansing, Mich. — Charles i
Clark, 71 m. amžiaus, nebaltai Sovietų Mokslininko 
atsėdėjęs kalėjime 30 metų už j 
primestą žmogžudystę, gavo 10,

;! G00 dolerių atlyginimo iš Michi- 
<!gaa valsti-os.

Protestas

■*S»

Daugelis lenktyninių automobilių buvo gaminama Europoje, dabar jų 
gaminama daugiau Amerikoj. Čia vienas lenktynininkas Elkhart La­
ke, Wise., tikrina savo mašiną. Mašinoą gali išvystyti 160 mylių per 
valandą, bus pradėtos gaminti Plymouth bendrovės įmonėse Wiscon- 
sine. Mašina tėra tik 22 colių aukščio.

CALIFORNIJOJ BUVO ŽEMĖS DREBĖJIMAS

Praeitą penktadienį 10:15 vai. 
ryto buvo juntamas lengvas že­
mės drebėjimas Sylmar apylin­
kėje, Californijoje, kurio stipru­
mas buvo 3,2 laipsnio Richterio 
skalėje. '

Išprotėjęs Nušovė Tris

Vaikus ir Pats Nusižudė

Hayward, Col. — Eimitonio 
Velasquez, 25 metų amžiaus, 
negalėdamas prikalbinti savo 
pabėgusios žmonos, kad sugrįž­
tų, nušovė savo tris vaikus 
pats nusišovė.

Valdžios Agentai

Pateko Kalėjiman

Žymus Sovietų mokslininkas, 
vanilio bombos projektuotojas, 
fizikas Andrei Zacharov krei­
pėsi į kompartijos bosą Brežnio- 
vą ir teisingumo ministerį pro­
testuodamas dėl neteisėto nu-

Karaliaus Fryderiko

Laidotuvės

Pekinas Užprašo

JAV-biu Pramonininkus
4.

Vietos laikraščiai paskelbė, 
kad Pekinas užprašė apie 200 
amerikiečius pramonininkus at­
silankyti į pavasarinę parodą 
Kantone.

Eilė amerikiečių pramoninin­
kų gavo žinią, kad Raud. Kini­
jos valdžia mielai lakus jų atsi­
lankymo Kantone.

Prezidento R- Nixono

“Medicare” Planas

džio menesį pateiktas sovietų!; Pu foUVę va]džios biuro kovai baudimo Vladimiro Bukovskio,
kalinių skundas.. narkomanais agentai Char-į kuris nubaustas neva už anti-

Pirmasis buvo nukreiptas l peš Kelly, 41 m. amžiaus, i ’" ;1-1‘
sovietų Aukščiausiąją Tarybą ir|rnond Imp, 36 m. amžiau

ISLANDIJOS BAZĖ ATSIDŪRĖ PAVOJUJE Ko

ir Ray-! sovietišką veiklą. 
x_ - t3y nu" .----------

bausti 8 metų kalėjimo bausme AMERIKIEČIŲ 
par-!

į Jungtinių Tautų Žmogaus Tei­
sių Komisiją.

Gruodžio 30 d. Vakarus pasie­
kusioje peticijoje pažymėta, kad 
30 kalinių Potmoje 1971 metų tSUOmija Pripažino 
gruodžio mėnesio pradžioje vyk-' J r
dę trijų dienų streiką ir jų tar-j_ 
pe buvęs Simas Kuclirka. >DCngallJOS Valstybę

Visi jie buvo nubausti kalini-Ž *
mu vienutėse ir jiems atimtos $ Suomijos vyriausybė oficia- 
kai kurios lengvatos, pvz., leidi-Jliai pripažino naują Bengalijos 
mas giminėms ir teisė per metus > valstybę.
gauti vieną paketą. s --------------

konfiskuotų narkobkų 
;!davinėjimą.

Amerikos milijonierius, meno 
i dalykų pirklys, Pailey suruošė 
! Paryžiuje savo gimtadienį už 
250,000 dolerių.

Pailey išnuomojo du lėktuvu 
ir jais surinko į Paryžių 735 sa­
vo draugus ir klientus. Visiems 
apmokėjo už pragyvenimą liuk­
susiniame • Paryžiaus viešbu­
tyje.

Tuo laiku, kada lėktuvai 
skraidė virš Atlanto 35,000 pė­
dų aukštumoje, buvo atkimštos 
šampano bonkos ir solinizantas 
taip iškilmingai apvaikštinėda-

• ZPAKISTANO — VARŠUVOS
z Buvę politiniai kaliniai Lietu- J

voje per pirmąją bolševikų oku-^SANTYKIAI NUTRAUKTI 
paciją, kurie kilus vokiečių —* 
sovietų karui išsilaisvino, paša-į Pakistanas nutraukė diploma- 
kojo, kad enkavedistai buvo įve-:tįnįus santykius su Varšuva, kai 
dę neprastai žiaurų režimą. Ka-z^į pripažino Bengalijos valsty- mas savo 50 metų gimtadienį,

Reykjavik. — Islandijos ko­
munistų partija verčia koalici­
nę vyriausybę nutraukti savi­
saugos sutartį su J. A. Valsty­
bėmis ir likviduoti strateginę 
NATO bazę Kaflavik, kurią ap­
tarnauja 3,300 amerikiečių ka­
reiviai.

Islandijoje komunistai turimi0 
vietų iš 32 vietų 
džios.

Islandija įstojo 
m.,o sasisaugos 
pasirašyta 1951 
vik yra raktas 
sistemoj ee.

Radaro įrengimai seka Sovie­
tų laivų judėjimą šiaurės At­
lante.

Švedijoje Įvyko Mūšis 
Narkotikų Pirkliais

Pirmadienį, sausio 24 d. 
penhagoje įvyko Danijos kara­
liaus Fryderiko IX iškilmingos 
laidotuvės. Fryderikas išbuvo 
25 metus Danijos karaliumi.

Laidotuvėse buvo virš 1004)00 
žmonių, o per TV jas matė keli 
milijonai europiečių.

koalicinės vai-

į NATO 1949 
sutartis buvo 

m. Bazė Kafla- 
NATO ginybos

Malmo, Švdijoje, policininkai 
"aprengti šarvinėm liemenėm, 
susikovė su ginkluotais narko­
tikų pirkliais, kurie buvo pagro-,« • v • .
bę, du muitininkus, kaip prie- SunaiKlRO KomUIUStų 
dangą pabėgimui į Vak. Vokie-I 
tiją.

Tie nusikaltėliai buvo trys J. 
A. Valstybių kareiviai, iš kurių 
du buvo juodžiai.

Raketų Bazes

Praeitą šeštadienį prez. Ri­
chard Nixon kreipėsi į Kongre­
są, siūlydamas ’’Medicare” re­
formą”, kad būtų panaikinti pre 
mijos — mokesčiai pensinin­
kams, kurių dabar šiame kraš­
te yra 21 milijonas.

’’Medicare” mokesčiai yra 
padidinti iš $5,60 iki $5,80. Ad­
ministracija nori tuos mokesčius 
padengti iš bendrų pajamų ir 
atleisti pensininkus nuo tų mo­
kesčių mokėjimo.

Tai yra itk prezidento pasiū­
lymas Kongresui, bet dar ne įs­
tatymas. Ar Kongresas tą pasiū­
lymą priims, paaiškės .netolimoj 
ateityje.

Saigonan Paskirtas
Nąujas JAV Atstovas

1 in i us uf snaudimą dienos metūgę 
kamerose, bausdavo nugabenda-* p0 rytų Vokietijos ir Bulgari- 
mi į vienutes, ten neduodavo v j os Lenkija yra trečia valstybė, 
nė šiltos viralo, tik gabalą duo- |pripa^inUSi naują Bengalijos 
nos ir kaušą šalto vandens, 
siems kaliniams neleisdavo
tik su giminėms pasimatytL bet?DERYBOS DĖL BAZIŲ 
ir laiškais susirasmeti. į

Matyti, panašią tvarką yra
įsivedę sovietai ir Sibiro darbo 
stovyklose, kur politiniai kali- įUC1 

„i iv u j z, -i . > atidėtos savaitei laiko.niai skelbia bado streikus irL 
peticijas rašo, bet jų balso nie­
kas neišklauso.-

ne'

; Derybos Britanijos — Maltos 
Šdėl NATO bazės Maltos saloje

'’MŪSŲ TAUTA VIS DAR 

PASRUVUSI KRAUJU",

Amerikiečių lėktuvai trimis! *
puolimais bombardavo netoli de c • . pn]jfn.|.a_ 
militarizuotos zonos raketų ba-|OOV,elM rOllirUKaS 
zes ir priešlėktuvinę artileriją, 
kurios, viena ir kita buvo visiš­
kai sunaikintos.

Bombardavimo rezultatų Ban 
Harai Pass apylinkės ant Ho Či 
Minh kelio nežinomos.

Inspektuoja Sibiro Įgulas

Vyriausias sovietų kariuome­
nės politrukas gcn. Aleksei 
pišev inspektuos Sibiro ir 
mųjų rytų įgulas.

Čitoje Jepišev sušaukė 
karinių įgulų politrukus, 
įkvėptu budrumą politinėje

Pagal informacinius šaltinius, 
J. A. Valstybių ambasadorius 
Saigone Samuel Berger bus pa­
keistas Charles Whitehousu pra­
džioje ateinančio mėnesio. Tai 

Persų įlankoje, jūroje siau-| didesni personaliniai pakeitimai 
čiant audrai, nuskendo 40 žmo­
nių, kai apvirto jų laivas dugnu 
aukštyn. Išsigelbėjo tik du as­
menys.

40 ŽMONIŲ PERSU Je- 
toli-

pradėjo piaustyti tortą. ĮLANKOJ NUSKENDO
Specialiais nusamdytais auto-l  

busaiš 370 svečius išvežiojo į 
liuksusinius rezervuotus vieš­
bučių kambarius.

MALTOS SALOJE

P. Vietname, kuriuose taip pat 
turi pasitraukti ambasadorius 
Bunkek ir vyriausias JAV karo 
vadas gen. Abrams.

Šokdami nuo Tilto visų 
kad 
vei-

už savaitės gal bus geresnė de­
ryboms atmosferą.

Kaip žinome, premjeras Min- 
toff bazę norėjo perleisti Sovie­
tams, bet pastarieji nesiskubi­
na su savo pasiūlymais, nes ma­
to, kad Mintoff viską blefuoja, 
norėdamas iš britų ir NATO iš­
spausti daugiau pinigų už 
zės nuomą.

Tragiška Mirtis Ištiko

Į Britų karo jėgų ministeris 
hordas Carrigan pareiškė, kad 
'derybose nepadaryta jok\».s pa­
dangos.
ž Maltos premjeras Mintoff, 
'kuris ilgesnį laiką šantažuoja 
'Didžiąją Britaniją ir NATO grą­
žindamas tuojau likviduoti bazę,
įkiek pasikeitė. Jis pareiškė, kad Vietoje Laikraščių -

Vyskupą George Collins

Sprogo Bomba prie

Arabų Kelionių Biuro

ba-

Lake City, Fla. — Episkopa- 
linės bažnyčios Floridoje vysku­
pas George Collins, 72 metų am­
žiaus, susisiekimo nelaimėje 
žuvo.

sekmadienį padėjo pa- 
boinbą prie Suvienytos 
Respublikos turistinio

Neseniai ’’Detroi News dien­
raštis įdėjo Donald P. O'Con- 
nar platų straipsnį, pavadintą 
’’Lietuviška kalėdinė eglaitė 
skelbia laisvės viltį". Straipsniui' šią pasauly objektyvią informa- Spausdino Pinigus

Denver,

New York. — Nežinomi pik­
tadariai 
degamą 
Arabų 
biuro.

Sprogusi bomba padarė nedi­
delius nuostolius. Keletą minu- 
ččių prieš bombai sprogstant, 

1 nežinomas asmuo paskambino

Nusižudė 436 Asmenys įkloję, kur reikalinga išugdyti
♦ j neapykantą prieš jiems pavojin-

San Francisco, Cal. — Praei- Į gus kinus.
tos savaitės antradienį du vyrai, į 
kad nusižudytų, šoko nuo tilto 
Golden Gate, Francisco įlan­
koje.

Vienas iš jų buvo kinų laikra­
štininkas Woh Han Ng, 61 me­
tų amžiaus, kitas — neatpažin­
tas asmuo apie 60 — 70 metų

Ligi šiol šokdami nuo to 
jau nusižudė 436 asmenys, 
amžiaus.

KASYKLOSE ŽUVO

181 DARBININKAS

tilto

mintį—medžiagą pateikė South- ciją, be to, naudosią savo rinki-z Denver, Colo. _  Spaustuvi-
field, Detroite, Viešojoje Biblio- minę galią bei ūkinį pajėgu-;• ninkas Fred. L. Potter areštuo­

tas už spausdinimą netikrų 20 
dolerių banknotų dienraščio ”La 
mar Daily News” spaustuvėje. ;

Potter tesuskubo išleisti apy-

Taip pat su juo žuvo Eulalia 
Long, 66 metų amžiaus, iš Jack­
sonville.

Katastrofa įvyko susidūrus auįi UPI biurą pranešdamas anglų 
tostradoje dviem automobiliam, ir žydų kalbomis apie būsimą 
Įvykdytu Smurtu bombos sprogimą dėl paskubi- 

t nimo ’’laisvės Sirijos žydams”.

Pasiekė Laimėjimą Manilos Aerodrome

Pakistano Taikos

Sąlygos Indijai

Kasyklų Federalinis Biuras 
paskelbė, kad 1971 metai kasyk­
lose žuvo 181 darbininkas.

Tai paskutiniųjų k^lerių me­
tų bėgyje mažiausias žuvusių­
jų skaičius.

1970 metai kasyklose žuvo 260 
kalnakasių, o 1969 metais — 209 
asmenys.

tekoj buvusi pastatyta Kalėdų mą. >
eglaitė su lietuviškais papuoši- Toliau jis pabrėžė: ’’Mes no-'! 
mals — šiaudinukais ir kt. Nu- rime paveikti visas J. Tautose, 
rodyta, kad eglaitę papuošė Ur- atstovaujamas vyriausybes rei-į 
šulė Astrienė, iš Grand Rapids, kalanti iš Sovietų Rusijos, kad? varton šešis netikrus bankno-
Ta proga dienraštis antroje str. ji Baltijos valstybes išlaisvintų J tūs.
nio daly pateikė pasikalbėjimo iš kolonializmo varžtų. Ameri-| • ♦ * •
su Vilko pirm. dr. J. K. Valiu- [
nu, kuris korespondentui nuro- Rusijos agresyvumą ir jos šie 
dęs j dviejų kunigų Zdebskio kimus JAV-bes paversti antra- 
ir Bubnio, nuteisimą. Valiūnas eile valstybe..." 
kalbėjo: ’’Mes kovojame su ru­
sais nenaudodami smurto, teise kas, atstovaująs 3,2 mil. gyven- 
pasiremdamt Tačiau mūsų tau- tojų, kovos tol, kol Lietuva taps 
ta vis dar pasruvusi krauju”... suvereni valstybė. Jo žodžiais, 
Valiūnas dar pažymėjo, kad *'Mes neleisime Rusijai snau- 
lietuviai ir toliau kovosią, sklei- į s t L./’

X) * * * soviet^ goviet Jūrininkui-
Rusuos acrresvvuma ir ios sie-1 e e

I Suteikė Politini Azylijų

Ispanijoje didelė pramonės į- 
monė sutiko savo darbininkams 
pakelti 15 dolerių per mėnesį at­
lyginimą, norėdami išgelbėti vy 
raiusio direktoriaus Ignaco Zu- 
bali, pagrobto baskų nacionali­
stų organizacijos, gyvybę.

Didelis Gaisras

Dr. Valiūnas teigė, kad Vli- Sovietų žvejybos laivo jūri­
ninkas Oleg Meškov, kuris tris 
dienas buvo ding..s, atsirado sek 
madienį Ispanijos policijos nuo­
vadoje ir paprašė politinio aly- 
lio, kuris jam suteiktas.

Filipinų sostinėje Maniloje 
praeitą šeštadienį sudgė aerod­
rome didžiausias pastatas—sto­
tis. Nuostolių padaryta už 38 

s milijonus dolerių. Gaisre žuvo
Pagrobėjai pagrąsino Ignacui 7 asmenys. Po gaisro aerodro- 

Zubali mirties bausmę, jei ne- mas yra uždarytas.
bus sugrąžinti darban streiko 
organizatoriai ir jei nebus padi­
dintas darbininkams atlygini­
mas.

Visos’ pašto užsienio • siuntos, 
prekės muitinės patalpose, 5 
milijonų vertės ir aviaciniai į- 
rengimai sudegė.

Pakistano prezidentas Ali Bhut­
to savo kalboj Rawalpindi pa­
reiškė, kad jis sieks pasitarimų 
su Indija taikos reikalu. Bet 
visų pirma, turi būti grąžinti be­
laisviai, kurie keturiolikos die­
nų kare buvo paimti ir turi būti 
ištraukta Indijos kariuomenė iš 
buvusio rytinio Pakistano. .

Toliau Bhutto kalbėjo, kad 
negali būti pastovios taikos, kol 
bus okupacijoje rytinės Pakis­
tano provincijos.

Darosi aišku, kad Pakistanas 
nepripažįsta naujos Bengia Desh 
valstybės.

Naujas 
bu Žano
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dirbusi Aklųjų draugijai. L
Gyvenanti Chicagoje viena mokytoja pasakojo, kad Be­

atričė Grincevičiūtė savo privatiniame gyvenime buvo labai 
kukli, gero būdo; ji viena eidavo Kauno gatvėmis; pati be 
palydovės nueidavo į dantų gydytoją dr. Matjošaitienė kb 
tiems atrodydavo, kad ji jaučia, kur keliauja.
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Bloga Sveika+osirPienoPadetis
1971 m. gruodžio mėn. Vilniuje įvykusioje A. Tarybos 

sesijoje okup. Lietuvos ’’sveikatos ministras’’ V. Kleiza kai­

Federalinės valdžios yra iš­
leista vadovavimo linija, suma­
žinimui nelegalių vaikų gimi­
mui, bet Health, Education and 
Welfaree Departamentas (HE- 
W) nusiskundžia, kad valstijų 

: valdžia mažai į tai kreip*a dė­
mesio ir permažai deda pastan-

jai, kurios klebonas yra kun. 
Charles P. Doyle.

Šios parapijos sena bažnytėlė 
buvo perstatyta ir padidinta pa­
gal archit. Erdivilo ‘---------
planą.

Kun. Doyle lietuviams yra la­
bai palankus ir paslaugus ren­
giant minėjimus bei pamaldas 
tautinių švenčių proga.

Jau keli mėnesiai, kaip baž­
nyčioj yra išstatomi lietuvių dai 
lininkų kuriniai, apie kuriuos ir 
dailininkus skelbiama par. biu­
leteny. Jau buvo išstatyti kūri­
niai V. Bahikienės, V. Petravi-

PASIKEITIMO BELAUKIANT
Į Saulutė pamažu atgal iš Flori­

dos vis slenka,
Bet jos spindulių mažai mums 

j tenka.
Pasikeitimas nebus staigus,

i Ir tik kovo mėnuo,
Masiulio žiemai aP,aužVs raSus- 

| O kaip pavasaris artėja, 
Tai ir dienos prailgėja.

ant
rau-

New Yorko Donnell vardo svetimų kalbų bibliote 
švenčių metu, pr. metų gruodžio 20 — šių metų sa 
vo viešai pastatyta lietuviškai papuošta eglaitė 
mis puošnesniemis lietuviškomis knygomis, album 

iai pegamin 
tienė ir Birutė Kidolienė. Eglaitė su lietuviškais pc 
statyta ten dirbančios Galios Žilionienės iniciatyv 
vi (iš k. į d.): G. Žilionienė, ‘‘Draugo” koresp. \ 
tuvis.

stiką ir apibūdino Sveikatos apsaugos įstatymą, tos pačios 
Tarybos priimtą. (Jis paskelbtas ’’Tiesoje”, gruodžio 18 d., 
nr. 293, V. Kleizos pranešimas — gruodžio 1 1 d., nr. 287).

Pagal V. Kleizos pateiktus duomenis, 1970 metais 10,’

Pastaruoju metu Lietuvoje dirba apie 8,700 gydytojų, 
2,580 provizorių bei jų padėjėjų ir 22,400 vidutinio perso­
nalo darbuotojų.

Esą, jei per penkerius metus būtų paruošta dar 3,000 
specialistų, tai gydytojų kadrų klausimas Lietuvoje būtų iš­

Tyrinėjimai parodė, kad tik 
12 valstijų įsivedė veikiančias 
programas ir jų bendros meti- _

Inės išlaidos tesiekia 2.5 mil. do- čiaus, A. Sutkuvienės, o dabar 
Jerių. Apie 90 proc. skirti vai- A. Ambrozaitienės. 
stams ir priemonėm, o tik 10 
procentų medicinos aptarnavi­
mui.

Califomija, Illinois ir Penn- 
sylvanija skiria daugiau kaip po 
100,000 dol. šeimų planavimo 
tikslams.

Kitos devynios valstijos ski­
ria mažiau negu 100,000 dol. Tai 
yra mažai veiksmingos sumos, 
kurios negali turėti įtakos į šei- i 
mų planavimą.

HEW apskaičiavimais 2,3 mi-

Bitės niekada netūpia 
raudonų gėlių, nes nemato 
donos spalvos.

Nuostabu, kad bitės įžiūri tik 
tai geltoną, žalią, šviesiai mėly­
ną, violetinę ir oranžinę4 spal- papuošta šiaudinukais, kuriuos speciali 
vą.

Svarbūs Faktai

Tač au vis da? trūksta viduriniojo medicinos personalo. 
Dar nurodyta, kad pastaruoju metu medicinos srityje dirba 
daugiau kaip 600 mokslo darbuotojų, jų tarpe apie 60 me­
dicinos mokslo daktarų ir 300 medicinos mokslų kandi-

džios veikiantį Sveikatos apsaugos įstatymą kalbėdamas pa­
žymėjo, kad pagal 1 1 straipsnį sveikatos apsaugos įstaigos, 
Lietuvoe esančios, yra Sovietų Rusijos Sveikatos apsaugos 
ministerijos, Lietuvos ' Sveikatos apsaugos ministerijos’’ bei 
atitinkamų vietinių Darbo žmonių deputatų tarybų bei jų

Ši mūsų dailininkų reprezen­
tacija bažnyčioje yra vykdoma 
Erdivilui Masiuliui tarpininkau- 
pant tarp klebon ir lietuvių dai- 

' lininkų —Kor.

Iš kiekvieno dolerio išleisto 
alkoholiiems gėrimams, 59 cen­
tai tenka taksams.

Suomija buvo pirmutinė šalis 
Europoje suteikusi 1906 m. bal­
savimo teises moterims.

ALTo Wormaciia

New Yorko Pasaulinėje para 
do j e per kelias dienas buvo iš- vykstant 
gerta 700,000 galionų alaus.

Lietuvos atsto- 
. Sosto Stasys Lozo- 

visu diplo-

Lietuviai pastate paminklą
Beverly Shores lietuvių klu­

bas sutelkęs iš lietuvių visuo­
menės lėšų viso 8,543 dol. ir 
pastatė paminklą.

Iš tradicinio rudens baliaus Pažvelgus į tai, ką jos prisi- 
lijonu vaikų gimė nelegaliai, guutas pelnas buvo taip paskir- perka, tenka nusistebėti kokius 
pas šelpiamąsias motinas. Tik stytas: $200 Gary lit. mokyklai, menkniekios jos laiko vertin- 
68 proc. iš 7 milijonų šelpiamų- $50 jaunimo kogresui, $50 Lie- gesniais už pinigą.

vykdomųjų komitetų žinioje. | botas vaikų skaičius, yra didelis
Taigi žinybinė Lietuvos sveikatos įstaigų, mokslinių ty-1 aPsun^n^ma° lau taip skur-

rmejimų ir kitokia priklausomybe Maskvai, išdėstyta Ista- Yra apsunkinimas kraštui

Sausio 10 d 
vas prie §v 
raitis jr., kartu 
matiniu korPusu’ bu1 
iškilmingoje audienci 
žiaus Pauliaus VI.

Šia proga S. Lozoraitis jr. Lie- 
vos vardu palinkėjo Šv. Tė- 
li pačios didžiausios sėkmės 

kilnioje užduoty 
čios

oje

h

Daug pasišventusių žmonių 
uoliai padeda rinkti parašus pe­
ticijos lapuose, kuriuos paruošė 
Altas. Peticija bus įteikta prez. 
Richard Nixonui, prieš jam iš- 

į Sovietų Sąjungą.
Dr. Juozas Plikaitis su žmona, 

A. Paleckis iš St. Petersburgo, 
Floridoje, P. Indreika iš E. Chi- 
cagos, S. Pangonis, gyv. Omą- 
hoje, Nebraska, kunigas P. To­
toraitis, gyv. Newark, New Jer- 
sy ir kiti peticijos lapuose su­
rinko nemažą skaičių parašų.

je
rišos Baž 

išreiškė labai
reika 
dėkir 
rodo

vii

valdant
lūs
gurno jausmus uz
mą tėvišką palank 
tautai.

Lozoraitis j r.
riai katalikai visuomet bu- 

palieka ištikimi §v. Sos-

uolat
ma lieti

jų vaikų yra gimė vedusių šei- tuvių Fondui (papildomas įna- 
mose. ’ šas), $25 Vasario 16 gimnazijai,

Pagal 1968 metų HEW išlei-125' Foto archyvui, $25 vietos 
stą šbimų planavimo liniją, rei- ugntagesiams, $10jLituanus žur- 
kalauja iš valstijų suteikti vi-' ?r lietuviškai spaudai 
siems šelpiamiesiems, reikalin- Is viso ^415.
gas priemones ir medicinos pa-: Per Vasario 16 minėjimą au- 
tarnavimą, kad sumažintų nele- ku surinkta: Altui —150, LB— 
galių vaikų gimdymą. .$125, Vilkui —$20, LB solidaru-

Nelegalių vaikų gimdymas mo mokestį sumokėjo 17 šeimų 
arba šelpiamųjų šeimose neri- $50. ir LB vajaus aukos $56.

Dalis klubo narių priklauso ir
Balfo skyriui, kuriam vado­

vauja ponia O. Pulkaninkienė. 
h* J Jonas Eigelis suorganizavo ir 

[' rėmėjų
. • • I 1.1 • 1 v • !• 1*. • I x ------ ------------------------ I v UHQO UlgCliO

tymo 9-jo straipsnio dvylikoje punktų ryšiai liudija apie taksų mokėtojams išlaikymui di, Vasario 16 gimnazijos
dfiulę armiją šelpiamųjų

Įvykusi krašto sveikatos 
net ir sveikatos apsaugos srityje lietuviai nieko negali sa- saugos tarpe juodžių konferen- 
varankiai daryti. cija’ Pas“erkė šeimų planavi-

rašų įtaką sveikatos apsaugai Lietuvoje.
Vadinasi, be Maskvos ruskių sutikimo okup. Lie^ ap-

būrelį.
Klubo 

Kaunas,
valdyboj buvo pirm. G. 
sekr. I. Jonynienė ir

Sahara seniau buvo
apgyvendinta žmonių

Sahara ne 
kia dykuma, 
yra.

Iškalinėti ir nupiešti uolose 
paveikslai prieš tūkstančius me­
tų, byloja, kad tas kraštas buvo 
tirštai apgyventas.

Archeologai iškasė 6,000 me­
tų senumo mumijas Libijos ty­
ruose. •
Apie tai praneša National Geo- 
graphie draugija.

visuomet buvo to- 
kokia ji šiandien

Ezopas ir teisėjas

mą, nes tai esą reiškia juodųjų | 
augimo kontrolę, baltųjų tar 
pe.

Taipgi savo konferencijoje pa
Pieno ūkio padėtis okup. Lietuvoje kelia ypatingai par- smerl£ naudojimą gydymui nar 

’ ' Tiesos” vedamojo (gruodžio • koHkų methadOnu bei kitais gy-tijos narimą, tai matyti ir iš ’’Tiesos” vedamojo 1
23 d.). Pavyzdžiui nurodomi 1968 metai, kai iš karves Lie­
tuvoje vidutiniškai buvo primelžta daugiau kaip 3,000 kilo Į siekiama 
gramų pieno.

Dabar pieno primelžiama žymiai mažiau.
Vadinasi, visą laiką komunistinė spauda visais balsais

’trūbino”, kad pas juos okup. Lietuvoje visose srityse visur į sįekia savo grupės žmonėms pa- 
padaroma pažanga ir net dvigubai ir daugiau kas metai, o i lengvinimo jų gyvenimo, nede-

dymo vaistais, nes rgi esą tuo 
kontroliuoti juodąją

1972 m. išrinkta nauja valdy­
ba: pirm. St. Rudys, sekrį T. 
Mildažienė, ir ižd. J. Eigelis.

Miesto parkų ir rekreacijos 
valdybon sutiko įeiti p. Radys 
ir Vyt. Kasniūnas, jaun. Kors.

Garsus pasakėčių rašytojas, 
graikas Ezopas buvo vergas.

Kartą savininkas pasiuntė jį 
kaž ko nupirkti. Pakeliui Ezo­
pas sutiko teisėją, kuris paklau-! 
sė, kur jis einąs.

— Nežinau, — atsakė pasako­
rius Ezopas.

rasę.
Kaip tenka spręsti iš tokių 

konferencijų pasisakymų, daž­
nai vadovaujantieji asmenys ne- LIETUVIAI KALNUOSE

Los Angeles lietuviai su dide-
dabar jų pačių spauda pripažįsta, kad kiekvienais metais vis da pastangų atsistoti ant savų liu džiaugsmu ^važinėja pramo- 

v. . . . i i- v • i i koiu, bet siekia politinius tik- -•■--t —. *mažiau gaminių pagaminama, o karveles mažiau pieno eruo- r
da. Iš to manyti, kad net ir pašaro gyvuliams trūksta. Tai 
kam girtis savo pažanga, ir pūsti dūmus spaudoje, kuomet 
visose srityse einama regreso keliu!

Nereges dainininkės Beatrises Grincevičiūtės sukaktis

Vilniaus spauda plačiai pajhinejo neregę Beatričę Grin- 
cevičiūtę, neseniai,, lapkričio men. 28 d. paminėjusią 60 me­
tų gimimo sukaktį.

Nors negavusi sistematingo muzikinio išsilavinimo, B. 
Grincevičiūtė į dainniinkės kelią skerbėsi savo pačios jė­
gomis, nors ir būdama akla.
Bį Grincevičiūtė 1937 m. lapkrišio mėn. 27 d. pirmą kartą 

dainavo per Kauno radiją, gi 1944 metais Kauno konserva­
torijos salėje surengė pirmąjį dainos rečitalį. .

Dainininke Beatričė Grincevičiūtė nuo 1946 metų buvo 
Vilniaus radijo solistė.

Grincevičiūtė vėliau labai išpopuliarėjo ir ypač pasižymėjo 
savo atliekamomis liaudies dainomis.

Ape liaudies dainų atlikimą Beatrišė sako:
’’Dainuodama aš noriu, kad būtų laisvė, kad būtų daug 

Kai dainuoji liaudies dainas, tau yraoi o, t
. . -I

Jeigu pagalba biedniesiems 
sumažinimui gimdymų skai­
čiaus, yra diskriminacija, tai tur 
tingieji ir vidutinės klasės žmo­
nės patys save diskriminuoja, 
teturėdami po 1—3 vaikus.

Nenorint, kad kiti išlaikytų, 
daugelio burnų išlaikymas yra 
šeimai didžiulis ansunkinimas.

—Ad. P.

Beverley Shores, Ind

Lietuvių dailininkų 
paveikslai bažnyčioje

Dauguma Beverly Shores lie­
tuvių priklauso šv. Onos parapi-

gauti į kalnus. Žiemos metu pa- 
• siilgę sniego, važiuoja pašliuži- 
nėti. Kalnuose yra gausiai pri- 
snigę ir padaryti 
takai. Yra įrengti 
vai, kurie pakelia 
šūnes, o nuo jų su 
mėgėjai leidžiasi žemyn.

Archeologė dr. M. Gimbutie­
nė5 pakvietė dr. žemgulis ir ki­
tus svečius sutikti N. Metus į 
savo namus, bet pastarieji ma­
loniau nuvažiavo į kalnus. Ten 
pat nuvuko Vyta Milaknytė, V. 
Šulaitis, A. Jakubauskas. Be to 
inž. J. Mošinskis nusivežė savo 
motiną rašytoją Haliną; atvažia­
vusią iš Brazilijos ir savo žmoną 
mokyt Algelę su 8 mėn. sūne­
liu Mindaugu, kuris, nors pirmą 
kartą būdamas aukštuose snie-

šliužinėjimui 
kalnų keifu- 
į kalnų vir- 
pašliūžomis

£^*AJLS1A OpyANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODOS- 
. ___ - ‘ Šveicarijos Patentų Instituto garan-
Geriausia dovana jūsų giminėms, pažįstamiems ir sau. 

Jūsų užsakymus siųsti su 
LABORATORY, -1437 So. 4Mh A Ve., 

ovybC. 2-45)8 Daugall Rd., Windsor. 12,

PLAUKŲ PRIEŽIŪRAI.
<teM ' jMpHHH

JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui, 
apmokėjimu — JF

Ill. 60050. JIB At
G’’ tiida. .1 H *. ''k > rii

» GcrmBoy. V&lstincsc: J & <zJ9 2557 \T 
500'0 W. 16th St., Cicero^- 4754 8. Wood 
Wlwmikw* Aw.. 1 1 47 N Ashland AwT,

vvtn St. Chicago
Chicago; 2923. S

kiu lakonišku vergo atsakymu, 
pašaukė sargybinius, kuriems 
liepė įmesti pasakorių Ezopą į 
kalėjimą.

— O tačiau pasakiau tiesą!— 
pareiškė Ezopas. — Juk nežino­
jau, jog einu į kalėjimą.

Tuo atsaku prajuokintas tei­
sėjas įsakė paleisti garsųjį pa­
sakorių Ezopą.

Amerikos Lietuvių Taryba 
nuoširdžiai dėkoja visiems, ku­
rie taip uoliai ir pasišventę pri- 
sidedada prie talkos, platinda­
mi peticijos lapus, ir rinkdami, 
parašus, skirtus įteikti prez, R. 
Nixonui, ir prašo tęsti šį svar­
bų darbą. Parašų rinkimas vyk­
sta labai sėkmingai.
Kadangi prez. R. Nixono kelio­

nė pirma numatoma į Kiniją, o 
vėliau į Sovietu Sąjungą, tai 
peticijoje parašų rinkimas pra-

I tęsiamas iki š. m. kove 1 d.
Iki to laiko prašoma ištisai ar­

ba dalinai užpildvtus peticijos 
lapus sugražinti į AL!o būstinę, 
2606 W. 63rd St., Chicago, Illi­
nois. 60629.

Peticijoje išreikšti mūsų pa­
grindiniai riekalavimai: protes­
tas dėl neteisėtos ir priversti­
nos Lietuvos okupacijos, religi­
jos persekiojimo Lietuvoje, pa­
grindinių žmogaus teisių pažei­
dimo ir dėl neteisėto ir bruta­
laus Simo Kudirkos nuteisi­
mo.

lietux 
vo ir 
tui.

Por labai
ojo uz Jam 

kėjiinus ir pažymėjo, kad Jis 
niekad neužmiršta Lietuvos rei­
kalu, kuriuos gerai pažįsta. Mel­
simės už Lietuvą į Aušros Var­
tų Švenčiausią Panelę, pridūrė 
Šv. Tėvas.

Audiencijos metu Popiežius 
lar kartą

pabrėžė, kad pasau- 
tik tada galima, 

endinti tikro tei- 
principai. Jei nori tai-

teisingumo, pasakė

pasakė kalbą kurioje 
primygtinai 
lyje taika bus 
kada bus įgyv 
singumo 
kos, šie

Senatvė yra geras dalykas. 
Bet, laimei, jinai ištinka žmO; 
tik vieną sykį gyvenime.

Kas yra našlvs? Tai vra toks 
vyriškis, kuris buvo nuteistas 
ir atsėdėjo savo bausmę.

Grietinė yra lengvesnė 
už pieną, todėl ji ir iškyla į 

Pasirašykime visi peticiją! Te- viršų.
nepasilieka nė vienas lietuvis, 
neatsitikęs savo pareigos! | Gera na' 

—Amerikos Lietuvių Taryba čioja, bloga raita jodinėja.

Vėjo po laukus nesugainiosi.

Gyvena su bėda per pusę.

Durnam ir kasė- ė zvanija.

efi- 
kal 
to- 
ten

go kalnuose visai gerai jautėsi ir 
savo rankutėmis čiupinėjo snie­
gą. Gi senesni žmonės, turį 
žeminius negalavimus, tuose 
nuošė jaučiasi blogiau ir 
kiems gydytojai nepataha 
vykti.

Artimiausias yra San B^rna- 
dino kalnynas, kur yra vad. 
Arrowhead ir Big Bear

Vincas ir Ema Dovydaičiai, 
pasižymėję liet teatro aktoriai 
ir dideli Dramos sambūrio vei­
kėjai ir duosnūs aukotojai, turi 
įsigiję Arrowhead vietovėje di­
delę vasarvietę. Ten yra buvę 
garsūs klubo - restorano namai, 
kur pramogaudavo garsūs Hol­
lywood© artistai ir kiti žymūs 
turtuoliai, pr. L

2555 West 47th Street TeL LAfayette 3-1083 
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Mokamas oi Vienų Ma­
tu Oertincatų sąskaita*

Minimom Sfi .006.00
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOSIMl

Dividendai mokami sausio Ir llepoe mėi
PIRM AB Ir KETVIRTAI).'.... 1
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“Lietuvių Radijo forume’’. Iš k. į d.: inž. A. Rudis, M. Ru- 
; ir VI. Būtėnas. Nuotr. M. Kasniūno

01D11O- 
me-

o siūlymas bu-1 
lietuvių kalbos | 
s universitete

nebuvo įsteigta. Lietuvių Žurnalistų sąjungos centro valdybos nariai
pasipriešino maskolių dienė, Alg. Pužauskas, kun. J. Vaišnys, SJ, J. Janušaitis. Stovi: V. Kasniūnas

uom
.mas

05 o

. 7 a ; ; ; f.
KSv , į, ■ 4Kr- / ’ * !

riauti Kontrimas 
Žemaičių bajorą 
rašiusį lietuvių kalbos

įku teb
universitete moksli­

no studijuota tik Lie-

11 metu praėjus maskolių

jo turtą nuvežė į Kijevą, 
•gteigė Vladimiro univer-

Kokios buvo spaustuvės
amais laikais Lietuvoje?

ienų, dar Lietuvoje J
vėnias daug išgėriau, | toti 
r nušalau k^jas, 
■ip’r’rius kalbėjo

Lietuviška spaustuvė veikė ii; Jų buvo nuostabiai daug. Ga- 
Karaliaučiuje.

Karaliaučiaus spaustuvėje bu­
vo išspausdintas 1547 metais 
Mažvydo katekizmas.

Buvo taipgi nemažai ir ke­
liaujančių spaustuvininkų, ku­
rie važinėdami iš vieno miesto į 
kitą, atlikdavo vietoje 
darbus.

i Lietuvių Žurnalistų

į S'gos Veiklos Gairės

1. Steigiamas Dr. Petro Dauž- ' 
I vardžio Spaudos Fondas, iš' 
| kūrio premijomis bei stipendi-
I jomis skatinsime jaunimą studi 
juoti žurnalistiką, lietuviškai ra 
syti, pamilti savąją spaudą ir 
joje bendradarbiauti.

Norėdami paruošti naujų žur­
nalistų, esame pasiryžę organi­
zuoti paskaitas bei kursus ir iš­
leisti žurnalistikos vadovėlį.

2. Stengsimės į LŽS pritrauk­
ti daugiau naujų spaudos dar­
buotojų. Sąjungon priimami vi- 
vokių pažiūrų ir įvairiausių įsi­
tikinimų spaudos darbuotojai, 
kurie rūpinasi lietuvybe ir Lie­
tuvos laisve.

3. Kad lietuviškoji spauda bū­
tų visų mūsų vienybės ir bend­
ro darbo skatintoja, palaikysime 
glaudžius ryšius su visų laikraš­
čiu redaktoriais. Dirbsime su-

i MEŠKOS SENESNIU | 
LAIKŲ LIETUVOJE |

I iš didelės taurės. Tu iš namų, o 
, jis prie tavo žmonos meilinasi.

’’Ant stalo pirmiau nebūdavo 
tokių gardumynų, kaip dabar, 
būdavo gera žąsiena su grybais, 
košelė su pipirukajs^ kepsnys 

i su svogūnais ar česnaku ir alaus 
| arba midaus. Dabar gi nuėjus į 
j puotą, randi ant stalo visokių 
Į gyvūnų, žuvų, paukščių, į ku- 
I riuos nesmagu nė pažiūrėti...

’’Mūsų žmonos

Senesniais laikais, kai Lietu­
voje buvo plačių ir tankių gi­
rių, jose klajodavo ir nemažai 
meškų arba lokių. 

Meškos maitindavosi uogo­
mis, grybais, gilėmis^ vabždžiais, I 
pelėmis ir net gyvatėmis.

Tačiau daugiausia meškos mė- ’’Mūsų žmonos vaikščioja 
go medų, ir dėl to prie kiekvie- I brangiuose drabužiuose — pa­
nos progos aptuštindavo bičių j dulkai siūbuoja, o koks d\arpo- 
avilius. hJj į kajutes kaip k'»k5 sakalas

Mat, tankus meškų kailis ap- i pfisižiūrinėja. Geriau tegul naū- 
saugodavo jas nuo bičių įgėli- Hjpjtęrys ir merginos rengia- 
m0‘ Įsi senomis suknelėmis, kurtos

Didžiosios Lietuvos kunigaik-1 nejuokina žmonių.
štijos laikais meškos buvo dre- ’’Teko man pirkti Vilniuje 
siruojamos atlikti visokias štu- , naujovišką laikrouį,
kas- i jį tris kapas grašių, bet kai jis

Pradžioje 18-tojo šimtmečio ■ sustojo, tai reikėjo taisyti, Už 
Smurgainiuose, į rytus nuo Vil- 

i niaus, kunigaikštis Radvila bu­
vo įsteig-.s specialą mokyklą la­
vinti meškas.

’’Išmoklintos” meškos buvo, 
vedžiojamos po dvarus ir mies­
telius ir linksmindavo žm°nes 

; savo šokiais, vaikščiojimu i 
atsispindėtų vienybės dvasia ir j paskutinių koju ir sukinėjimais. 
nebūtų išsišokimų nei prieš at- guvo laikai kuomet ir Lietuvos 
skirtis asmenis, nei prieš ideo-1 štą lšved'žio(lavo meškos, j- 
logines grupes. Vienybės dvasia 
tejungia visus lietuvius į bendrą

pataisymą nulupo nuo manę?
i penkias kapas grašių! Daug ge­
resnis už tokį laikrodį yra mū-

. sų gaidys, kuris beapsirikimo
I gieda kiekvieną vidurnaktį...”

Kaip matote, tai ir prieš 182 
I metus kovojo Lietuvoj su viso- 
| kiom svetimybėm, kurios buvo 

užplūdusios tą kraštą iš visų 
pusių.

Bet, kaip žinome, aukštieji 
sluoksniai visgi pasidavė tai 
įtakai ir, tik paprastieji kaimie­
čiai išlaikė nuosavos kultūros li­
kučius.

i Įima buvo pirkti: gelumbių, ak­
somų, šilkinių medžiagų, turki­
škų ir persiškų kilimų, medvil-1 tartinam tikslui — Lietuvos pri- 
nės audeklų, sabalių, juodosios į sikėlimui. Darysime viską, kiek 
lapės, kiaunių, bebrų, voverių' mūsų pastangos leis, kad laisvo­
ji kitokių kailiu. 1 ji spauda laikytųsi spaudos eti-
. Be , vario, alavo, gele- I kos, kad jos puslapiuose labiau

įvairius; žies išdirbinių, odų, vaško, apy-
Inių, linų, kapanių, druskos, sil- 
! kių, grūdų, midaus, vynų, džio- 
| vintų grybų, baldų, ginklų, ka­
rietų ir daugybę kitokių reik­
menų.

Atvykusieji iš toliau pirkliai 
sustodavo specialiai skirtuose 
jiems viešbučiuose arba kiemuo 
se, kur juos priimdavo kaipo 
garbingus svečius ir atydžiai 
saugodavo jų turtą.

kinkytos į vežimą.
Kai kartą kunigaikštis Karo-

Prekyba VJlr,iuje 1629 

Buvo Plačiai Išvystyta kovą prieš Lietuvos okupantą. jįs Radvila vaišino Nesvyžiuose

Prisiminimai
lenas ang-

Taip vadinamų lokininkų ve-Ar A+spesi+ešykštuoliai

ŠIAS MĮSLES?140,000

Guten
Pastabeles

ant kojų, vaikš-

tru-

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIŪNAS

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius

AR JŪSŲ

DR S. BIEŽIS

3148 West 83rd Street

čia gausi, 
karieta

atsira-
Angli-

Jei spiečius per rugius lekia 
—vyk, jei per rugieną — ak­
meniu pavaryk.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytoja* ir Chirurgai

ATSAKYMAI:
drabužiai, 2. Vyžos, 3. Rato vi- las.

kalba, ku-
<o 46 eg-

NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?
PEČIUS YRA PER SENAS?

atstovą, tai trys iš- 
meškos įnešė į val- 
didelius indus su

* AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA­
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

Ofisą* 2750 Wert 71st St 
TeL 925-8298

Rudenį tesiųsk piršlius 
ko daugiau.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telėf.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už­
daryta. Kitu laiku susitarus.

9. Esu tarp medžių, rodau 
viską, pats nematau nieko?

10 Po viena skrybėlaite ke- 
turi brolaičiai?

laukais bėgioja, 
nešioja?
pelytės, keturios

nis, 4. Pirštinė, 5. Grindys, 6 
Kaminas, 7. Krosnis, 8. Kros-

1. Vilnoniai nis ir žarijos, 9. Langas. 10. Sta-

KADA DAR NEBUVO 
MEDICARE...

Tiktai kvailys į viską turi at- 
Anatole Franee

noksleivn 
’’mo-j bendrabutį, kuriame yra ser 

įtakos, | gantis berniukas.
Vėliau paaiškėjo, kad dr. o

Prancūzijos 
dresiruotos

Ir šviesa, ir I gomą salę 
mėsa.

Tuo metu prancūzas, pamatęs
i meškas, taip išsigando, kad net

DR. V. P. TUMASONISPETKUS

GI 8-6195.

Chirurgas 
2454 West 7!st Street 

-Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbaon 8*8195 

Priima ligonius pagal susitari­
mų. Dėl valandos skambinti tel.

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku >pagal susitarimą.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.; GRovehill 6-2345-6

lys pinigų 
rangakmenis karalienės, 
išdidėliai turtuoli^, 

mėsą , ne bulvienę.

n pas mane jaunas, 
irsiu tau aukštą vietą 
uių šimtais 
merginą ir

iš džiaugsmo sužavėtas, 
usprogau girtas būdams, 
dangus yra žadėtas, 
JS pūstelėjo dūdą.

520,000.

Kaip žinome, spausdinimo 
• meno tėvas yra Johan Gutenber- 
Į gas, gimęs 1400 m.

; ]444 metais pradėjo var- 
knygų spausdinimui nudro-

I žtas iš medžio arba nulietas iš 
švino raides.

1445 metais jis ėmėsi spaus- 
I dinti J-Biblijas lotynų
rių pasaulyje užsili 
zemplioriai.

Prieš keletą metų \
’ lų privatus knygynas pardavė 
1 knygų kolektoriui JAV-bėse 
| vieną tokią Johan Gutenbergo 
spausdintą Bibliją už

naikiai susimaišęs, 
kvietė prie čirkelės, 
ią, nebūk pakvaišęs, 

leart nušals ir keliai.
—Bizūnas

Spaustuvės Lietuvoje 
do netgi ankščiau negu 
joje..

Atkviesti iš Vokietijos
bergo mokiniai įrengė Vilniuje 
spaustuvę pradžioj 16-tojo šimt- 
medžio.

Ilgai netrukus spaustuvės bu­
vo įsteigtos Nesvyžiuje, Kėdai­
niuose, Lietuvos Brastoje ir ki­
tur.

Vilnius, kaipo sostinė didelės 
ir turtingos Lietuvos valstybės, 
pradžioje 17-jo šimtmečio buvo 
ir svarbus prekybos centras.

Vilniun atvykdavo pirkliai iš 
tolimiausių kraštų, parduoti sa­
vo krašto produktus ir nusipirk­
ti vietinių prekių.

Prekybos tvarkymo įstaty- 
kričio 16 d., pripažino pirklius 
mas paskelbtas 1629 metaisl lap- j 
kaipo svarbios profesijos žmo­
nes ir jiems buvo teikiamos ypa Į 
tmgos privilegijos.

Kiek vienas ?tinis ar užsie-1 
uieM’- pirklys ” rė registuo-1 
t is miesto tarybos rūmuose, jog 
jis ’’nekenks kitiems perkant ir 
parduodant prekes”.

Kokios gi prekės tais lai­
kais pasiekdavo Vilnių? *

Chicago Savings
and Loan Association

)N CERTIFICATES 
if $5000.00 OR MORE

ON CERTIFICATES 
OF S 1000.00

One Year Maturity

SAFETY OF
YOUR SAVINGS

NSURED
UP to

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

icagog Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
as privažiavimas, greitas patarnavimąs, net 'du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti­

ne t ir visų Amerikos lietuvių ir jų orga nizacijų centras, 
vieta organizacijų

’’The Presidential Room” 
susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo­
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

KOKIAIS FINANSINIAIS R]Ml

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
» ’Philomena D. Pakel, President

TEL. GR 6-7575

_ 1. Vasarą 
žiemą žmonės

2. Tik dvi 
uodegytės?

Kai prikala 
tau ant galvos?

4. Mažutės avelės, penkios 
kojelės?

5. Kai jaunas buvau — miškė 
linksmavau. Kai namo parėjau 
—žmones šokinau?

6. Stoviu į viršų, žiūriu į že­
mę. apačioj karšta, viršuj 
ta?’

7.. Meška su kišene?
8. įdedi riekėmis, išimi

Sieksime, kad visa lietuviško­
ji spauda vadovautųsi mūsų 
himno žodžiais: 
tiesa mūs žingsnius telydi; var­
dan tos Lietuvos vienybė težy- 
dl!”

4. Ieškokime priemonių ypač apalpo. 
padėti jaunimo laikraščių redak|

į toriams ir bendradarbiams, kad | džiojančių meškas pas kaimus ir 
’ ju leidiniu kalba būtų taisyk-
linga.

5. Tikimės, kad visuomenė ir 
organizacijos mūsų pastangas į- 
vertins ir parems'

; dažnai dirba tik už ačiū, o kar­
tais dar nė to nesulaukia.

6. Pageidaujame, kad įvairio­
se vietose, kur yra būrelis žur­
nalistų, būtų steigiami LŽS sky­
riai.

7. Stengsimės užmegzti ryšius 
ir su kitų šalių bei tarptautinė­
mis žurnalistų sąjungomis, kad 
galėtume plačiau paskleisti savo 
laisvės siekimus, painformuoti 
apie mūsų tautos tragediją ir 
priminti jos teises į nepriklau­
somybę. LŽS centro valdyba

karčiamas, dar buvo galima pa­
matyti Lietuvoje ir pradžioje 
šio šimtmečio. z

Tačiau prasidėjus pirmajam 
Žurnalistai pasauliniam karui, jie išnyko ir 

daugiau nebepasirodė.

Vilniuje, 1917 m. žiemą, ei- 
j damas prie Augios Vartų, Di- 
j džiąją gatve, pastebėjau bren- 
1 dantį per gilų sniegą jau seny­
vo amžiaus dr.Joną Basanavičių. 

| Jis savo vieną koją buvo apsi- 
j vyniojęs kaž kokią medžiaga, 
j matyti, turėjo skaudamą koja.

Sujaudintas tokiu vaizdu, j; 
: p aki našiau:

— Kur daktare, tokiu biauru 
Į oru keliaujate?

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

460507 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaB 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Jau ir 16-tam šimtmetyje
Lietuvoje smerkė svetimybes

Apgailestaudamas, kad Lietu­
voje įsibrauna per daug 
dernizmo’’ ir svetimos
vienas anos gadynės didžiųjų 
Jonas Maleška, parašė 1589 me- ( Basanavičius 
tais tokį nusiskundimą:

’’Pas mus jau ir
mokosi kalbėti, kad karaliui 
visokius niekus galėtų plaukšti.

”O kada pas tave koks sveti­
mas ponelis atvažuios, vaišink 
jį užtektinai, o ir savo žmoną 

‘ šalia jo pasodink Ir tarnų jau 
lyra pas mus iš Lenkijos. Duok 
jiems brangų drabužį, maitink 
juos riebiai, bet darbo iš jų ne-

į reikalauk.
’’Toks tarnas, gerai apsiren- 

F gęs, su aukštų kulnų batais, su- 
) kjnėjasi apie merginas ir geria sakymus.

i gimnazistui laiku suteikė medi- 
lenkiškai | cinos pagalbą ir berniukas visą 

gyvnimą buvo gydytojui dėkin­
gas.

Kaip žin°nie, 1918 m. vasario 
16 d. dr. Jonas Basaoavišius 
pirmas pasirašė po Lietuvos ne­
priklausomybės deklaracijos ak­
tu. M. V.

DR VYT. TAURAS
Gydytoja* ir Chirurgą* 

Bendra praktika, spec. Moterų

T e L of.: 847-5800; rex. PR 6-4250
• DR. V. VILEIŠIS
Gydytoja* Ir Chirurgą* 

756 West 85 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os gat)
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DANTŲ DESNŲ 
GANGRENAŠioji liga yra viena iš bjau­riausių. Ji prasideda prie dan­tų desnjų, lupu ir veido vidinių audinių.Dažniausia ja apserga augan- tieji vaikai ir mergaitės, kurie minta prasta mityba cheminių konservų sužalota..Nuo prastos mitybos ir gami­nasi įvairių rūšių ligos ne tik pas augančius vaikus, bet ir pas suaugusius žmones.Gera mityba atnašauja žmo­gui sveikatingumą ir malonu­mą ant šios planetos gyventi.Nūdien jau žinoma, fead vien tik nuo prastos ir konservų suža­lotos mitybos montuojasi įvai­rios ligos, kurios pirma laiko, žmogaus vidaus aparatą suardo ir esant dar jaunystėje jį pa­siunčia j kapus.Pradinės priežastys yra sekan­čios: 1. burnos higienos senita- riniu taisyklių paneigimas, 2. Prasta kasdieninė mityba, che­minių koncervų sužalota, 3, Ap­krečiamos ligos, vis labiausia tai tymai, kurie atsakingi net 65 proc. šios ligos susirgimų.Susimontuoja dar ir kiti prie­šai, kaip tai nuodingųjų bakte­rijų perai, kurie sužaloja ir vis­ką naikina, kas tik jiems pakliū­na, be skirtumo — audiniai, kremzlė ar kaulas..Ligos simptomai: dantys juo- senčios desnos ir burnos vidaus audiniai sukietėja, o vėliau minkšti skauduliai formuojasi ir atsiveria, biaurios, mėsos pū­vančios žaizdos.Infekcija plinta ir greitai api­ma visas dantų desnas, lūpas ir burnos vidų.Banaliai būna, kad ant lūpų, i burnos veidu pasidaro juodos dėmės, kurios pavirsta gangre­na ir pūvančios mėsos gabalė­liai laukan iškrenta.Gangrena plečiasi ir sužaloja audinius, dirgsnius, gyslas, kre­mzles ir kaulus.Ligonis, ar tai būtų suaugęs žmogus, vaixas ar mergaitė, la­bai sunkiai suserga.Temperatūra kūno pakyla net iki 104 laipsnių karščio, o kar­tais ir daugiau.Ligonio pagvdymas veik būna negalimas.S .trinkti stans'iriai duomenys rodo, kad su viršum 90 procentų ligonių miršta, o jeigu, kurie iš jų ir pasveiksta, tai turi gangre­nos paliktas žymes, randus net visam amžiui!

—Dr. A. J. Gussenas

SVEIKATOS ŽINIOS
DUONOS REIKŠMĖ MŪSŲ

KASDIENINIAM MAISTENuo senų laikų duona buvo žmonijos pagrindinis maistas, naudingas ir nebrangus.Šiandien daug kas duonos (ypač bijančios nutukti mote­ryse vengia.Tai yra klaida, dėl kurios ga­lima nuskriausti save.Duonos analizas rodo, jog, be pagrindinių sudėties dalių, joje randasi vitaminų, druskos, pro­teinų, mineralų, carbohydrates ir pan.Visa tai reikalinga tiek darbo energijai, kaip ir poilsio metu širdies, kvėpavimo, virškinimo veikimui palaikyti.Cukrus ir miltai mūsų orga­nizmui yra nelyginant, gazoli­nas automobiliui ar kuras kro­snims.

^0Naujausieji tyrinėjimai įrodė, jog duonos vartojimas neiššau­kia nutukimo.Be kolorijų, kurias gauname iš duonos, ji mums teikia vita­minus B ir E, iš kurių pirmasis yra organizmui būt'nas.Duona padeda ir vnškinimui, nes verčia žarnas tinkamiau at­likti savąjį darbą. ,
APALPIMAS IŠTINKA IR DĖL |

MENKOS PRIEŽASTIESApalpimas ar laikinas sąmo­nės netekimas nevisada pasitai­ko dėl ligos ar kūno sužeidi­mų.Žmonės apalpsta iš didelio džiaugsmo, iš baimės arba net dėl perstaigaus susijaudinimo, kitaip tariant dėl nervinio su­krėtimo., Apalpusių veidai pasidaro iš- ‘bal.., jų oda būna šalta.Tai būna todėl, kad( apal- stant, širdis pradeda lėčiau plakti, kraujo spaudimas suma­žėja, o, dėka tam, į galvos sme­genis patenka permažai krau­jo.Mūsų širdis, kaip visi žino­me, yra pompa, kuri tvarkin­gai ir pastoviai varo kraują žmogaus gyslomis: maistą ne-Į šantį kraują stumia arterijomis,! gaivinančių medžiagų nustojusi; — venomis.Kai arterijos nepristato į sme-' genis reikalingo kiekio kraujo, žmogus apsilpsta ir nustoja są- į monės.Kas reik*a daryti apalpimo atvejais?Visų pirma, sąmonės neteku­sį tenka ' paguldyti tokioje pa­dėtyje, kad kojos būtų aukščiau iškeltos.Tuo būdu padėsime^ kraujui greičiau pasiekti galvos smege nis.Apalpusiam galima duoti pa­uostyti amoniako (amonijos), -t. y., tikriau sakant palaikyti bu­teliuką su amoniaku prie no­sies.Tačiau reikia žiūrėti, kad per- didelis amoniako garų kiekis ap­alpusi© neužtroškintų.Patikrinkime ar apalpusio dra­bužiai neveržia? Galima ir apa­vą numauti.Sąmonės netekusius būtinai Ktenka išnešti ten, kur yra gry­nesnis oras ar bent esamoje pa­talpoje reikia duris ar langus praverti.Neleistina, kad prie apalpu­sių susiburtų didesnis žmonių skaičius ir tuo būdu būtų su­trukdytas grynesnio oro į pan­čius patekimas.Padeda ir apšlakstymas šaltu vandeniu apalpusio veido, len­gvas veido ir rankų trynimas..Atsigaunantiems galima duo­ti išgerti stipresnės kavos ar ar­batos.Paprastai apalpti yra linkę silpnesnės fizinės sudėties žmo­nės ar dėl kurių nors priežas- į čių atsparumo nustoję.Tačiau neretai tokie neskaus-' mingi sąmonės netekimai atsi­randa dėl kurios nors dar aiš­kiai nepasireiškusios ligos.Tai gali būti dėl širdies sune­galavimų, gali būti ir astmos reiškiniai.Todėl dažniau pasitaikančių apalpimų nepatartina užleisti, o tenka iššaukti gydytoją arba jį aplankyti.Tik gydytojas sugelbės tinka­mai išaiškinti tų apalpimų prie­žastį ir patars, kas reikia daryti, kad tai sveikatai dar labiau ne­pakenktų.Be jau nurodytų—astmos pra­dinių reiškinių ar širdies veiki­mo sušlubavimo, sąmonės nete-l

Prezidento R. Nixono nauja ekonominė politika skaudžiai palietė Vak. Vokietijos plieno pramonę. Dvi zfymios vokiečių firmos uždarė savo fabrikus Olandijoje, 4500 olandų darbininkų neteko darbo. Čia mato­me juos demonstruojančius ir reikalaujančius, kad nebūtų iš darbo­vietės atleistikimas gali savaime rodyti ir ki­tokias ligas.
Jei nenorite pasenti, tai ko
nors mokykitėsHenry Ford kartą yra pasa­kęs:’’Kai jau neturėsite noro nau­ju dalykų išmokti, tai tas reiš­kia, jog esate jau pasenęs. Kiek­vienas, bandąs tobulintis ir mo­kytis ne tik nesensta, bet jo ver­tė vis labiau didėja”.Benjaminas Franklinas pra­moko prancūzų kalbos, turėda­mas 70 m. amž.Clara Barton būdama 89 metų, išmoko naudoti rašomąją mašinėlę.E. L. Thorndike, žymus švie­timo suaugusiųjų tarpe autorius, pareiškė: :Amžius nesudaro kliūčių pa­siekti naujos profesijos, išmokti amato ar nugalėti bet kokias kliūtis. Nesvarbu, kiek turite metų, galimybė naujų dalykų pramokti visada yra su ju­mis”.
Riešutai, sūris apsaugo nuo 

greito pasigėrimoJeigu jūs ruošiatės į kokią pramogą ir nujaučiate, jog ten reikės išsigerti degtinės arba alaus, tai pirma to suvalgykite kiek sūrio.Riešutai, ir sūris turi savotiš­kų ypatybių, neutralizuoti alko­holį ir apsaugoti nuo greito pa­sigėrimo.Viduramžiais riešutai turėjo simbolinės ir religinės reikšmės, Buvo manoma, jog jie apsaugo nuo piktu dvasių ir visokiu ne­laimių.Dar mūsų atmmty lietuviai ūkininkai laikydavo c-ivo pin - ginė j e dvilypį riešutą, kuris tu­rėjo atnešti gerą ’’giliuką”.
ŽMOGAUS ŠIRDIS ATLIEKA

GANA SUNKŲ DARBĄNe visi mes kaip reikiant įsi­vaizduojame® kokį sunkų ir komplikuotą darbą atlieka mū­sų širdis.Širdis išpumpuoja kraują į visas organizmo daleles nustu­mia kraują į plaučius paimti iš ten deguonį (oxigen) ir palikti carbon dioxide; nuvaro kraują į kepenis ir į inkstus prašalinti iš ten įvairias atmatas.Kasdien širdis suplaka 100,001 kartu ir kasdieną ji pagamina tiek energijos, kurios užtektų vidutinio svorio žmogų iškelti į Umpire State Buildigo New Yorke viršūnę.Suaugusio žmogaus širdis sve­ria tik pusę svaro ir truputį di­desnė už sugniaužtą kumštį.Kai gulime ar sėdime, tai šir­dis per minutę išpumpuoja 3 ir pusę kvortos kraujo, bet kai bėgame ar sunkiai dirbame, tai širdis būna priversta iš­pumpuoti arti penkių kvortų kraujo.Taigi, tie, kurie nėra pratę i prie sunkaus darbo, neprivalė-) tų jo griebtis staiga, nes, pakan­kamai ’’neužgrūdinta”, gali pa­krikti.Mūsų kūne yra maždaug 6 kvortos kraujo.

Per dieną širdis apvaro aplin­kui tą kraują 83 kartus arba iš viso apie 500 galionų.Toks svarbus organas kaip širdis turi ir gerą apsaugą.Širdis yra kairėje pusėje po krūtinės kaulu.Ne gana to, širdį apsupa mai­šas, vadinamas ’’pericardium”, kuris sulaiko širdį nuo perdide- lio išsiplėtimo.
KAI ŠIRDIS PRADEDA

APKRAUTI RIEBALAISKartais atsitinka taip, kad kraujas pradeda apkrauti širdį riebalais, kurie prasiveržia ir į širdies raumenis.Tuomet pasireiškia gana pa­vojinga liga.Širdis pradeda silpniau plak­ti, kvėpavimas pasunkėja, vei­das pageltonuoja.Tinkamas užsilaikymas ir gy­dytojo globa gali prailginti gy­venimą žmogaus tam. tikram laikui.Kartais ligonis pajunta spau­dimą gerklėje, galvos svaigimą ir kibirkštis prieš akis.Pulsas būna nereguliarus, kar­tais greitesnis, kartais lėte­snis.Po kurio laiko tos atakos — sustoja ir ligonis ušmiega.Išgyjimas priklauso nuo pra- šalinimo ligos priežasties.Savaime aišku, jog tučtuojau reikia asikreipti į širdies ligų gydytoją.Sustiprinimas viso organizmo yra būtinas.Ligonis privalo daugiau ilsė­tis, tinkamai maitintis, kiek ga­lima ilgiau pabūti atvirame ore, ramiai užsilaikyti, ir ben­drai, laikytis duotų gydytojo nurodymų.
UOGOS NAUDOJAMOS
KAIP VAISTAS NUO

ĮVAIRIŲ LIGŲSerais laikais, kuomet medi­cina dar nebuvo išsivysčiusi, c vaisių gamyba stovėjo labai že­mai, žmonės naudojo visokias žoles, šaknis,, uogas ir vai­sius, kad apsigintų nuo įįvairių ligų.Pvz., pakrikus virškinimui buvo naudojamos mėlynės, ag­rastai > serbentai ir panašios uogos.Nervų ligos, nusiminimas, blo- į ga nuotaika buvo šalinama vyš­niomis, obuoliais, slyvomis ir kitokiais vaisiais...Taip pat vartota ir beržų lapų arbata, geriant ją tris kartus per dieną.Visi tie naminiai vaistai gal būt neveikė taip gerai, kaip moderniški, tačiau ir jie pada­rydavo daug gero.Ne vieną jų yra užgyrusi ir pasisavinusi šių laikų medi­cina.
DAINAVIMAS YRA GERA
UŽMIGIMO PRIEMONĖGarsus italų dainininkas Fa­rinelli buvo pakviestas į Mad­ridą, Ispanijon, dainuoti karali­škuose Filipo V rūmuose, kur jis pasiliko 20 metų.Vieninteliu jo užsiėmimu bu­vo užmigdyti karalių savo dai­

nomis.Solistas paprastai, sudainuo­davo keturias dainas, kurių tarpe buvo Hassego arija.
KAI MŪSŲ KVĖPAVIMAS

STAIGA PASUNKĖJAAstma yra ypatingi dusulio priepuoliai, kurie atsiranda nuo širdies ligų ar nuo bronchų rau- menėlių traukulių.Astmas priepuoliai gali ištikti ir tuomet, kai suknnka inkstų, nervų, smegenų bei kitokių or­ganų veikimas.Kad ir pasireikšdama bron­chuose. astma faktiškai ners bronchų liga, kurią iššaukia ne­palankus klimatas ar oro pasi­keitimai.Kaip matome, astmai at­sirasti gali būti labai įvairios priežastys.Astmai pagydyti, kaip taisy­klė, užtikrintų vaistų nėra. Bet yra tikrų priemonių tuos dusu­lio priepuolius padaryti mažiau kankinančiais.Paskutinieji medicinos tyrinė­jimai įrodė, kad astmos prie­puoliai tampriai rišasi su aler­gija.i Galergija yra ypatingas or­ganizmo jautrumas kvėpavimo, palytėjimo ar tam tikro valgio atvejais.Todėl kontroliuojant alergiją, nesunkiai galima teikti pagalbą ir prieš astmą.Kai kurie žmonės rudens me­tu suserga nemalonia ”hay fe­ver” liga, nes būna alergiški tam tikroms ore esančioms dul­kelėms.Kiti, palietę kurį augalą pra­deda jausti kūno dalies niežė­jimą.Ir dar kiti, užvalgius tam tikrą sukeliantį maistą, pajunta virš­kinimo sukrikimą.Kartais tokiems gali ištinti ir lūpos.Sutinimas paveikia bronchų vamzdelius ir jie susitraukia, o tai savaime atsiliepia ir kvėpa­vimui.Astmos priepuoliai, kaip yra patirta, rišasi ir su nuotaika ar pergyvenimais.Pas nerviniai susijaudinusius asmenic tie astminiai priepuo­liai visuomet būna sunkesni.Astma yra komplikuotas or- 'ganizmo funkcionavimo sukri­kimų reiškinys.Tik gydytojas, ištyręs prie­puolius iššaukiančius priežas­tis, gali ir nuredyf. tikslesnes pa galbos priemones. Nes astma nėra vien tik bronchų ligų, o į- vairių organų veikimo sušluba­vimo išvada.Tačiau alergija yra viena ast­mos priežasčių, todėl alergiš­kiems žmonėms tenka vengti Viso, kas jiems būna kenksmin­ga, nes tuo būdu atsiras ir nuo astmos pagalba.
ŠIRDIES PRIEPUOLIAI IR

KAIP JIE ATSIRANDAKaip reiktų saugotis širdies 
c takos?Tai, atrodo, yra pakankamai svarbus klausimas, nes kasmet JAV-bėse maždaug pusė milijo­no žmonių miršta nuo širdies atakos.Širdies atakos dažniausioj i priežastis būna arterijų sklero­zė, t. y. gyvagyslių sukalkėji- mas.Jei žmonės sugebėtų žvengti arterijų sukalkėjimo, t v o pa­čių jie galėtų išvengti širdies smūgio.Dr. Irvine H. Page, Clevelan- do širdies ligų tyrinėjimo įstai­gos mokslininkas, gyvagyslių (arterijų) sukietėjimui sustab­dyti pataria aštuonias taisyk­les:1. Supraskime mūsų širdies veikimą, pažiūrėkime galimus širdies sunegalavimus, bet jais perdaug nesibaidėkime.2. Nusikratykime perdidelio svorio ir valgykime mažiau.3. Jei turėtumėt paveldėjimą ar širdies ligoms palinkimus, 

šiuo atveju jums padės gydyto­jas, kuris nurodys atitinkamą dietą, kad tą negeistiną pertek­lių sumažintų.4. Turintiems aukštą kraujo spaudimą, gydytojas taip pat pa dės jį numušti.5. Svarbus patarimas: Suma­žinkite ir taukų vartojimą! Vie­ton gyvulinių, naudokite auga­linius riebalus, ypač skystoje formoje, t. y. aliejų.Tačiau ir tokių taukų varto­kite kuo mažiausiai.Labai svarbu yra valgyti įvai- r^ vadinamą ’’subalansuotą” maistą.6. Nebijokime daugiau fiziniai padirbėti.Tačiau raumenų įtempimo rei kalaujantį darbą didinkim pa­laipsniui.7. Niekad ir niekur nepersi-I tempkim ir nieko virš pajėgu- j mo nedarykim.Nenustokime domėtis gyveni-1 mo įvykiais, neatsižadėkite ko- i kios nors visuomenės darbuo- I tės.E. Ramiai sulik’t amžiaus pa­sikeitimus. .Galvokite, kad dar labai ilgai gyvensite, nekreipkit perdidelio dėmesio į menkesnius nesveika- tingumo reiškinius.Bet du kartus per metus pa­tikrinkite pas gydytoją sveika­tos stovį.
APELSINŲ IR CITRINŲ

SUNKA YRA NAUDINGA
ŽMOGAUS ORGANIZMUIŠviežių daržovių ir vaisių1 sunka, o ypatingai citrinos ir apelsino, yra ne tik sveikas, bet) ir būtinas mūsų organizmui mai sto produktas.Labai svarbus vitaminas C kaip tik gausiai užtinkamas apel sinuose ir citrinose.Vitaminas C padidina orga-1 nizmo atsparumą nuo įvairių infekcijų, apsaugo nuo skurbu- to ligos, kuri pasireiškia apsil- pimu, kraujo išsiliejimu į rau­menų audinius ir kaulu sumink- c *.štėjimu.Neseniai buvo susekta, jog trū kumus vitamino C paskatina i dantų puvimą.Vitamino C esama taip pat obuoliuose, kriaušėse ir kituose vaisiuose.Tačiau didžiausias jo kiekis yra, kaip minėjome, apelsinuo­se ir citrinose.Naudinga būtų kasdieną iš­gerti tiek citrinos supnkos, kiek jos yra vienoj citrinoje, bet nė daugiau.Bet tokie apribavimai neliečia apelsinų sunkos.Geras ir prinokęs apelsinas neturi savyje tiek rūkšties, kad jis galėtų būti žmogui kenks-! mingas.Todėl tokios sunkos galima išgerti kasdieną net ir keliolika apelsinų, ypač po valgių.
Žiūrėjimas į televiziją gali 
iškreipti dantisBritų dantų gydytojai išaiški­no, kad 71,2 procentai vaikų nuo penkių iki vienuolikos me­tų amžiaus, kurie kasdieną po kelias valandas sėdi prie televi­zijos, dėl žandikaulio atrėmimo, gavo išreiptus dantis.Toliau gydytojai pas vaikus konstantavo virškinimo sutriki­mus, galvos skausmus, skilvio gleivinės odos uždegimą, maža­kraujystę ir skeleto deformaci­ją.Psichologai konstatuoja bai­mės neurozes, tikrovėje, nesio- rentavimą ir klaidingus mažta- bus, įgytus dėl nuolatinio nervų ir fantazijos jutimų perkrovimo per televiziją.Tačiau būtų klaidmga, — sa­ko gydytojai, psichologai ir auk­lėtojai vaikams visiškai uždrau­sti televizijos žiūrėjimą.Televizijos programas ir už­trukimą turėtų kontroliuoti tė­vai ir matytus paveikslus su vai­kais aptarti.

IMAŽIAU VALKYKIM j R I E B A U S M A I S T O 1 I New YoBrkas. The Ameri­can Heart draugija pasiūlė, kad i kiekvienas šio krašto gyvu n. o jas mažiau valgytų rena-s i maisto.Tai darant, teigė draugija, gal būti sumažėtų širdies atakos ir smegenyse kraujo (stroke).Ši draugija jau 1961 metais paskelbė tą perspėjimą, bet tuo metu jis buvo taikomas, svar­biausia, suriebėjusiems asme­nims ir tiems, kurie jau turėjo širdies priepuolį ar ’’stroką ir tiems, kuriu šeimos istorija tu- £rėjo palinkimą panašioms li­goms .
KADA PRADINGSTA
VITAMINAI?Iki šiol buvo manoma, jog maistą (daržoves ir mėsą) gali­ma laikyti dėžutėse ilgoką lai­ką ir nieko ypatingo jam neat­sitiks.Dabar gi patirta, jog nors konservai ir nesugenda, bet lai­kant šiltoje vietoje tie maisto produktai netenka turimų vita­minų.Nuostoliai siekia 30 procentų per 6 mėnesius.Idant to išvengtume, patarti­na ir maisto dėžutes laikyti na ir maisto dėžutes laikyti šaldytuve.
NEW BRITAIN, CONN.ŠVENTIŠKA pramogaL. B. New Britam apylinkė* valdyba ir Lt m-los tėvu komi­tetas surengė i. 8. šv. Andrie­jaus lietuvių parapijos salėje Kalėdų eglutę...Programą paruošė mokytojai Ją slaarė: vaidinimėlis dekla- n i-cijos, tautiniai šokiai, dainos, Kalėdų senelis su dovanomis ir puikios vaiSės,10 metų va'ka’i. vadovaujami muz. J. Beioriaus, padainavo, pritariant akordijonu. Buvo pa­šokta trys tautiniai šokiai, pa­ruošė A. Kaminskaitė-Stasiuke- vičienė, ir padedant R. Vir- kutytei. P. Vosylius parodė bo­kso lavinimosi ’’maišą’, padėtą ant grindų.Kalėdų senelis J. Leiberis, iš­dalino didelį maišą dovanų.Pabaigos žodį tarė LB New Britaino apyl. pirm. B. Vilčins­kas, visiems padėkodamas.Iš viso lit. mokyklą lanko 17 mokinių, turi vaikų darželį 1 ir 4 skyirius.Tėvų komitetą sudaro: pirm. V. Stašaitis, sekr. J Liūdžius. L, B, pirm. B- Vilčinskas, vice- pirm. J. Balčiūnas, ir sekr. A, DūdaTikėtina, kad kitais metais Čia — lit. mokykloje mokinių skai­čius padaugės. Jonas BerB<*taS-

LATVIŲ PARODAInternational Amphitheatre patalpose vasario 6 d. atidaroma laivų paroda. Tęsis iki vasar. 11 d. imtinai.
ŽUVO SUSIDAUŽIUS 

AUTOMOBILIAMSAutomobiliui susidaužius su taksi žuvo Victor Seng Tan ir buvo sužeisti keturi kiti, jų tar­pe ir dr. Cherry Seng Tan, 37 m. Nelaimė įvyko ties 29 gatve ir King Drive, Chicagoje.
MIRĖ PASKUTINIS

IŠ KRAFT STEIGĖJŲJauniausias ir paskutinis iš penkių brolių, įsteigusių Kraft Foods, John Kraft mirė sulaukęs 80 m. amžiaus. Mirė Winnetkoje.Nuostabi suknelė— Tikrai gražią suknelę jūs dabar dėvite, — pareiškė poniai Jurkienei jos draugė.— Gavau ją iš vyro minint 30- tą gimtadienį, — pasididžiuoda­ma pastebėjo Jurkienė.—- Tikrai nuostabu' Ir per tiek laiko ji neišėjo iš mados ?



PATARIMAI SEIMININKĖM
KUMPIS SU R

c

1 svarą kumpio,
6 i. nei jas sviesto,

kvortos rūgščios giretinės,
3 svarus rūgščių kopūstų,
3 obuoliūs.
Indo dugne, ištepto sviestu, 

sudėti kopūstus colio ar dau­
giau storumo, apdengti šmotu­
kais sviesto, nuluptais ir su­
pjaustytais į ketvirtadalius obuo

Daroma taip: Į išleistą svies­
tą supilti trečdalį puoduko me­
daus.

Viską gerai išmaišyti ir su­
dėti į sviestu išteptas formutes 
’’muffin pans”, o viršų apibar- 

’styti cinamonu.
Persijoti miltus, įdėti į juos 

rieba­

iško- 
kurią 
suvy-

Paskiau supiaustykite gaba­
liukais kumpį.

Aplieti rūgščia grietine ir į- 
dėjus į karštą krosnį kepti va­
landą laiko.

KUMPIS GRIETINĖS

1 puodukas sukapoto kumpio,
4 kiaušiniai,
Vį puoduko pieno, 
keli sausainiai (soast), j

Dvigubiniam inde išvirti sykiu j
pieną ir suplaktus kiaušinius.

Verdant reikia nuolat plakti. 
Kai masė pradės tirštėti, įdėti 
sukapotą kumpį, pavirinti kele­
tą minučių ir patiekti karštą.

aptep-V ai gyti su sausainiu, 
tu sviestu.

Štai senoviškas lietuvių 
ceptas” pagaminti skanias 
ras.

Paimkite:
6 svarus kiaulienos,

per mašinėlę sykiu su
2 svarais jautienos.
Gerai pasūdyti, 
pridėti pipirų ir 
mažą šaukštuką salieros 

saltpetre).
Visa tai apliekite su bulionu( 

iš kaulų ir virtos mėsos, pride- i 
dant svogūnų.

Mėsą gerai išmaišyti ir su­
kimšti į žarneles.

Tokią dešrą galima virti ar­
ba rūkyti.

kepimo miltelius, druską# 
lūs ir gale pieną.

Tada gerai išmaišyti ir 
čioti colio storumo tešlą, 
aptepti likusiu medum ir
niojus į rolę — supiaustyti ma­
žais gabalėliais.

Šiuos gi, sudėti į anksčiau 
paruoštas formutes ’’muffin 
pans”.

Kepti prie 400 laipsnių Faren­
heito temperatūros apie 20 mi­
nučių.

BELE arba

NUOTAIKAI

KUS IR KANDIDATAI Į PRE­

ZIDENTO POSTĄ TRAUKIA

Į FLORIDĄ

KANDIDATAI Į PENSININ

Prez. Nixono žmona su-“Draugo” korespondente Gražina Krivickiene 
ir anūkais: Daina ir Algiu Penkiūnais Baltuose rūmuose priėmime, 
suruoštame Kalėdų proga spaudos atstovams ir jų šeimoms.

ir

Paimti: 
*4 svaro sviesto, 
Yą, svaro cukraus, . 
4 kiaušinius, 
% svaro kvietinių miltų, 
4 šaukštus rūgštaus pieno, 
% citrinos, 
% pokelio kepimo miltelių 
‘'Baking Powder”.
Darbas: Sviestą išsukti iki 

baltumo, mušti į jį po vieną try- 
x _ [nį kiaušinio, dėti dalimis cuk- 
} E* • 1 <.♦j rų ir sukti.
AS j Pabaigoje supilti pieną, mil­

tų dalį sumaišytų su kremo 
”re- milteliais, citrinos sultj.
deš-! Išmaišius, sudėti išplaktus 

'baltymus ir likusius miltus.
Kepti apskritoje, kiauravidu- 

rėje, neaukštoje formoje,
i 45 iki 55 minučių. 

Praaušinus 
9 

i mos ir 
cukrumi

išversti 
apibarstyti

E

iš

SANDARA

Muskie iš pat pradžių lydi ne­
pasisekimai. Pirmiausia žurna­
listai išvedė iš kantrybės, staty­
dami nepageidaujamus klausi­
mus, vėliau atvykus į Floridą, 
pradėjus priešrinkiminę kalbą, 
jo pagelbininkė niekaip negalė­
jo surasti paruoštos kalbai už­
rašų kortelės. Kad perdaug ne­
meluotų, nenori sakyti ką jis 
darytų su Vietnamu ir paskly- 
dusiais po įvairius kraštus de­
zertyrais.

McMarty per praėjusius rin­
kimus prarado titulą, o dabar 
per vadinamus šiaudinius bal­
savimus atsidūrė pačioje uode-

Kiek arčiau už-

Mano tėvelis mėgo dainas, 
Jį žnojo visas kaimas,

i is mokėjo.Daug daineli 
Ir giesmių k

Paimti:
svarai avienos (su kaulu), 
dideli kopūstų lapai, 
šaukštai riebalų, 
šaukštai miltų.

Be to pridėti:: :
krapų, druskos ir
pipirų.
Daroma taip: mėsą gerai

plauti, užpilti verdančiu van­
deniu ir pavirinti pusminkš-

3
2
2

vanilę ir su- 
(almond) ar

Chicago Taupymo ir 
Skolinimo Bendrovė

Florida yra giliai išsikišusi į
I pietus, kaip koks apendicitas, 
plaunamas iš trijų pusių van­
dens.

■ Reikia pasakyti, kad šitas apen­
dicitas yra gerai įmagnetintas, 
nes įstengia kasmet pritraukti 
virš 23 milijonus lankytojų: :* Sos viršūnėje, 
senų, vidutinių, jaunų ir ma- Pabalio yra. meras Lindsey, 
žų.

Floridoje daugiausia lankosi
! pensininkai arba kandidatai į • nių riaušių, kaip kad buvo su- i 
, pensininkus, bandydami šiltą keltos Chicagoje.
Floridos orą, taipgi nors ir sūrų, Į

Jeigu McCarthy nepakliūtų į 
i kandidatus, lauktina nemažes-

Giedojo mirusių namuose, 
Ar prie kapų kapinėse, 
Giesmių balsas buvo geras. 
Žodžiai aiškūs, gražiai deras

Kurie liūdesį nelaimę t 
Tuomet mūsų kaimo žm 
Klausės giesmių iš malone

one

Jau praėjo ilgas laikas, 
Kai aš buvau mažas va 
Kaip tėvelis giedojo-dainavo, 
Ir mylėjo šeimą savo.

a c

Man tėvelis buvo geras, 
Wallace esą toks pat demok- Toks malonus, namo savas

bet šiltą vandenį, tikėdamies at- , ratas, kaip iš ožio agradni-. Aš jo žodžių nepamiršiu, 
j sikratyti įvairias ligas ir kitas ' kas. , Kol dar galiu padainuosiu.
šaltas negeroves. Mills būtų geriausias užšal-1

. 1 Artėjant prezidentiniems rin- dymo svęcialistas, nes turi ii-• Kam dainelė “irdy 'lūdi, 
į kimams, kaip kokie mašalai, Flo gametį patyrimą įstatymų leidi- 
j ridą užpuolė prezidentiniai kan- mo srityje.
■ ditatai. i Apie daugelį kandidatu nieko

Neatrodo, kad jie tikėtųsi pa- negalima pasakyti, nes net jų
' kliūti į prezidentus, bet grei- valstijos dauguma gyventojų sa- 
čiausi pralaimėjus planuoja kaip kosi nieko apie juos nėra gir-

1 pensininkai apsigyventi pašto- i dėję ir nežino jų.
Viai- | Apie prezidentą Nixoną

Floridoje pirminiai rinkimai kiekvienas gerai žino, kiekvie-|
įvyksta kovo 14 dieną, o liepos nas turi savo nuomonę ir ką i 
mėnesį įvyksta demokratų kon- nors sakyti, būtų bereikalingas 
vencija Miami. j burnos aušinimas. —Uknolis

Nors įvairios litanijos baigia *
išeiti iš mados, bet Floridoje pa- Verta Žinoti, Jog 
skelbta ištisa litanija kandida-_________ *
tuojančių į prezidento postą.. Ši 
litanija yra kiek trumpesnė,

ją į jų valdybas. Ji lanko įvai- į gu visų šventųjų, bet turint 
'rias lygų konferencijas, ir ne ko, galima perskaityti.
vien, kad temija tapymo ben- 
drovių veiklą, bet duoda gerų j 

! patarimų.
Šiomis dienomis ponia P. Pa­

kel, per Illinois valstijos.taupy­
mo bendrovių prezidentą Wil- 

' liam C. Ąten, ..jpuvo paskirtas į

į Chicago Taupymo ir 
dėti išplak- Skolinimo 'endrovė 18 c.

Lai gyvuoja moterų teises

trins.
Viską sudėjus, kai masė pasi­

daro puri, supilei 
kapotus migdolus 
riešutus.

Gerai išmaišius,
tus baltymus ir miltus.

Tešla p^'ama į peigamentiniu phįiomena p. PakeI prezidentė 
Chicago Taupymo bendorvės!

Tarpe virš 500 taupymo ir 
' skolinimo bendrovių Illinois 
valstijoje, yra keletas moterų, 
kurios užima bendrovės vyriau­
sią vadovybės vietą, tarpe jų' 

1 ponia P. Pakel, prezidente Chi­
cago Taupymo bendrovės, tvar­
kydama labai puikiai ir gerai 
bendrovę, $90 milijonų vertės, 
kuri taip pat yra Federates ir

■ Valstijos priežiūroje.
Cook apskričio ir Illinois val­

stijos lygu pareigūnai patemiję 
jos nepaprastą gabumą, įjungė

popierių išklotą kepamąją skar­
dą, jos paviršius sulyginamas 
su šaukštu.

Kepama 40—50 minutės vidu­
tinio karštumo krosny.

Iškeptas plokštainis apdulki­
namas miltiniu cukrumi.

KAIP ATSKIRTI DIRBTINĄ 

MEDŲ NUO TIKROJO?

' Tie nesnaudžia ir nei uai. 
Eina kartu su daina, 
Manau aišku, kaip diena ..

Mano tėvelis mėgo dainas, 
Jį žnojo visas kaimas, 
Daug dainelių jis mokėjo, 
Ir giesmių knygą turėjo.

įvairenybes
J Iš kur yra kilusi karališkoji

anglų gmilnėNepavydėtinas likimas
Du žymiausieji pasakomosios

; poezijos atstovai — graikų Ho- | Tikroji dabartinnės anglų ka- 
> meras ir anglų Miltonas, buvo i ralienės Elzbietos pavardė tu- 
I akli. būti Saxe-Cchurg-Ccjtha'

Garsusis italų poetas Dantė! arba Hanover.
Alligieri į gyvenimo pabaigą. Bet pirmojo pasaulinio karo 
apako. metu tos vokiškos pavardės bu-

Genialusis kompozitorius L. v° pakeistos į anglišką — Wind- 
von Beetwoven veik visiškai ap­
kurtęs, sukūrė savo žymiausias 
kompozicijas.

Nuoširdus žodis yra geresnis 
už ilgus pagyrimus.

Rūkas krisdamas giedrą ža­
da.

ne- 
lai-

Šiuo metu į rinką yra pa­
leista atskiesto arba falsifikuo­
to medaus.

Patyrusi šeimininkė, išban­
dydama medų, pajus aitrresnį

nu0 skonį, syrupo su cukrum.
Įtarimą sukelia ir medaus 

skystumas, jeigu į jį įpilama 
vandens.

Apgavikai įdeda į medų ne 
tik syrupo, bet ir miltų... .

Skonis tokio medaus prirpena
kisielių.

Skonį dar vienas būdas atpa- mlnoiš’vai^^lSnbėr-'' 
zmti netkrą medų: į sauKs'-i- 
ką medaus užpilti keletą lašų 
jodinos (iodine).

Medus, į kurį įdėta syrupo ar­
ba miltų, taps gelsvesnis, negu 
tikras medus.

for-1 
miltiniu,

S

ir

kar-

ir

Veido oda greitai išblykš, jei 
neprižiūrėsime jos ilgesnį lai­
ką.

Netinkamai plaunama oda, 
savaime apsidengia tinkleliu

į riaukšlių.
Veidą reikia plauti du kartu

Demokratų kandidatai:

sen. Henry Jockson, 
sėn. Vance Hartke, 
Atstovė Chirley Chrishelm, 
senat. Hubert Humphrey, 

■sen. Edward Kennedy, 
meras John Lindsey, 
Eugene McCarty, 
sen. George McGovern, 
ats. Wilbour Mills, 
sen. Edmund Muskie, 
guber. George Walace, 
meras Sam Yorty,

sor. .
Dabai pranešama is Londono, 

kad karalienei Elzbietai siūloma 
pasiieškoti kokį nors darbą, nes 
parlamentas nesutinka jai skirti 
daugiau lėšų pragyvenimui ir 
brangių rūmų išlaikymui.

ship komitetą, kuris yra nepa­
prastai garbingą vietą. Taip pat, 

i buvo pakviesta, ir dalyvavo,, 
Educational Committee konfe­
rencijoj, Illinois valstijos lygos 
susirinkime SU. Nicholas vieš­
buty, Springfield, Illinois, kur 
ji kartu tarėsi su Lyle Willard, , 
asmeninio skyriaus pirmininke, j 
John Lanigan, Illinois Valstijos 
Taupymo bendrovųi komisionie- i 
riu, ir kitais pareigūnais apie 
bendrovių industrijos reikalus,

Yra sakoma, kad kariuomenė 
be gero generolo vado yra ma­
žos vertės, taip pat geriausias 
generolas be vado pagelbininkų 
ir kariuomenėsv taip pat nieko 
negali nuveikti, ir tik sujungus 

o i abu kartu yra tikra galybė.
1 Philomena D. Pakel visa tą ge­
rai supranta, ji turi daug gabių 

; pagelbininkių: būtent: Miss 
! Margaret Littlefield, Mrs. Lor- 

METUS raįne Seidel, Mrs. Ann Kueltzo-
Jokubaiuskaitė, Donna Sasnow, Floridą, stengiasi kuo daugiau 

gyvena j Mrs> ginkiSj Maria Grebliūnas, j vaikų paglostyti, tikėdamas už

RespublIĮęonai:

skai- savo giminėms Lietuvoje ir U. S.

Naujas ir populiarus modelis 

ZHIGULI — VAZ 2101

Atst. John Ashburn,
atst. Jaul McCloskey,
prez. Richard Nixon,
Jeigu reikėtų iš tokio

čiaus išsirinkti prezidentą, tek­
tų naudotis komputerįu.

Įsijungiant į priešrinkiminę 
. kampaniją, norisi pareikšti ir 
.sava nuomonė apie kandidatus. 
Žinoma priešrinkiminėje kam­
panijoje priešai yra puolami 
visu smūgiu, bet čia tik pasisten 
gsim prabėgom švelniai juos pa- 

: čiupinėti.

Kaina $3,275.00

Paimti:
1 svarą miltų,
3A svaro sviesto,
3 šaukštus grietinės
truputį druskos.
Miltus ir sviestą sudėti 

tu ir su peiliu kapoti tol, kol
i pasidarys tampri tešla.

Telšlą reikia padalinti į ketu- 
į rias dalis ir tuomet išvolioti ke- 
j turis skritulius.

Skritulius kepti ant torto for­
mos viršelio.

Tuomet paimti:
1 stiklinę cukraus,
¥4 svaro sviesto,
1 kiaušinio trynį,

1 stiklo pieno,
% pokelio vanilijos, cukraus ir per dieną šiltu vandeniu ir švel- 
% stiklinės vandens.
Turint paruošus šią medžią-1 dulkių ir prakaito, 

gą, daugiau kaip pusę stiklinės renka dienos metu.
skysčio Pieno reikalinga užkaitinu puo-

’ į delyje, įdėti cuKių ir sviestą ir 
užvirinti.

Kiaušinio trynį su vienu šauk­
štu cukraus gerai ištrinti, įdėti 
šiek tiek miltų ir gerai išmaišy­
ti su likusiu pienu.

Tuomet pirmąją masę supil­
ti į krūvą su antrąja mase ir! 
pridėjus vanilijos gerai iš­
sukti.

Kaip kremas šiek tiek pra­
auš, tai pirmuosius iškeptus du 
skritulius su ta mase sumai- • 
šyti, o likusius du tik per-

nu-
į niu muilu, kad apvalius odą n"O 

kare susi
pakeista)

Mes irgi siūlome tuč tuojau pardavimui ribotą skai-
Vėliau išimti iš to 

ataušinti, atskirti nuo kaulų ir! 
supiaustyti pailgais gabaliu­
kais.

Kopūstų lapus nuplauti, įdė­
ti į anksčiau išvirtus mėsos sky­
stį ir pavirinti apie 10 mi­
nučių.

Tada išimti, nusausinti juos 
ir patepti riebalais.

Vėliau įvynioti į tuos kopū- 
lapus avienos mėsą, pasūdy- 
pabarstyti pipirais ir sudė- 

vėl į tą skystį — šutin- 
žemame puode ant leng­

vos ugnies.
Jei skysčio būtų maža — pa­

pildyti vis vandeniu.
Kai išsitušins, tada užtaisyti 

su riebalais ir miltais, o gale,. 
sudėti smulkiai s upiaustytus 
krapus.

NYLONO

IŠRASTOS

KOJINĖS

PRIEŠ 33

BUVO

Humprey važinėdamas po MOSKVISH 408 I. E. - . . Kaina $3,009.50 ir

Vakarų Vokietijoje ZAPOROZHETS ZAZ 966 .. Kaina $2,012.50

stų 
ti, 
jus 
ti

MEDAUS

Paimti:
% puoduko sviesto arba 

margarino,
ako medaus, 
itelio cinamono, 
kus sijotų miltų,

Atšaldžius, tortas gatavas 
jau galima jį valgyti.

š I S

žmogus, kuriam moterys priva- . Ęmjjy Ciara, Rose Mikląs, Mar-1 kiekvieną paglostymą gauti po 
lėtų pastatyti paminklą. ™--------- • j---- 1 i-a,,,, kJciw Toi hririamnc viro.

Juo yra profesorius W.
Schlack. Jis prieš 33 metus išra- Į 
do nylono kojines, kurios prasi- ( 
platino po visą pasaulį.

Prof. W. Sihlack dirbo
“ dimo įmonėje Stuttgarte.

Užėjus blogiems laikams,
_ ji audinyčia atsidūrė sunkioje

. padėtyje.
11 Tuomet prof. W. Schlack grie- i

j besi pagaminti sintetinę medžia­
gą, kuri būtų pigesnė, bet ne

1 menkesnė už šilką.
S Tas jam pasisekė atlikti 1938

i metais, panaudojant medžiagą, 
išimtą iš naftos.

Šiuo metu nylono gamyboje' 
panaudojama ir natūralūs vii- i

i nos, bovelnos, šilko ir kitokia: ge rūpesčio

Pirkimui bazė: Kas Pirmas Ateina — Bus Pirmas
i cella Pivaronas, ir daug kitų.

Virš minėtos moterys ir mer-' 
gaitės sudaro Philonlenos ka- 

| riuomenę. Chicago Taupymo ir . 
' Skolinimo bendrovė yra ne vien 
Į Marquette Parko lietuvių sosti- 

I • nė, bet ir visos Chicagos, ir veik 
visų Amerikos lietuvių tvirto­
vė. Nėra organizacijos banketo, 
ar bile kokios sueigos, kad Chi-

1 cago Taupymo bendrovę neat­
stovautų užpirkdami .stalą ar du,

! ir per tai Chicagos Taupymo 
bendrovė užsitarnauja visų lie­
tuvių paramos. W. B- Sebastian

HUMORAS
Paimti:: : : : :::
Y± svaro sviesto, 
6 kiaušinius, 
% svaro miltinio cukraus,
% svaro riešutų ar migdolų siūlai.

(Imond), I
! ir vanilės.

Darbas: Dubenėlyje (bliūde- ti, negu būti mylimam.
| lyje) sviestą ištrinti iki baltu-' Viena bėda nevaikščioja.

s kepimo miltelių, mo. ! ★
} druskos, I Sukant dėti po vieną kiauši-' Nesidžiaug, pirmas piauda-

Daugiau malonumo yra mylė-
Jeigu, pavpzdžiui, tu paveldė­

tum milijoną, ką su 
turn?

us sai
4 valgomus šauktus riebalų 1 nio trynį, pilti po šaukštą cuk- mas, džiaugkis, pirmas kluonan 
ir puoduko pino, raus ir suktia kol cukrus išsi- veždąmas.

— Nieko. Juk jie 
dirbtų.

Geras darbininkas 
dainas darbo neužmiršta,

1 tėvų balsus. Jei būdamas vice- 
i prezidentu darė atvirkščiai, tai 
I dabar žada daryti kaip reikia.

Kennedy tapęs prezidentu, 
geriausiai išlaikytų įvairias pa- 1 
slaptis, ką jis puikiai įrodė, po 
pasivažinėjimo su mergina nuo 
tilto, Kennedy atsiėmė save 
kandidatūrą, bet neatšaukia pr 
zidentūros ir iki “konvencijos žs 
da savo burną laikyti plačiai at 
darą.
Lindsey pavertęs New Yprką 

’’slum”, nori savo sugebėjimu: 
išbandyti viso krašto mastu 
Newyorkieciai skelbia:—Saugo­
kitės Lindsey.
Juoduke Chrisholm kandidatuo

! ja, tikėdama gauti didžiąją do-
I lį pinigų iš demokratų kasos. Ga 
limybės būti kandidate yra di- 

. . dėlės, nes iki šiol visi juodao-
jais ry- reikalavimai yra patenki-

1 narni, tad kodėl šis negalėtų bū- 
už mane j ti patenkintas.

Hartke žada išgydyti visus fa­
ir miego- ( rinčius vėžio ligą, kitų ligų Ii-' 

gonių visai nemini* .

Patarnaujamas

SKUBĖKITE SAVO UŽSAKYMAIS į bet kurią prie

mūsų prisijungusių firmų:

COSMOS PARCEL EXPRESS CORP.
488 Madison Ave., New York, N. Y. 10022. 

(212) 758-1150-1

PACKAGE EXPRESSE TRAVEL AGENCY 
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019 

(212) 581-7729

GLOBE PARCEL SERVICE, INC. 
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106. 

(215) WA 5-3455
tiesioginiai į vienintelį įgaliotą VNESHPOSYL-arba

TORG’o atstovą Amerikoje:

240 Fifth Ave. (tarp 28 ir 27 g-vės) 
New York, N. Y. 10001

(212) 685-4537



DAUG IRSTANČIŲ ŠEIMŲ
Cook apskrity 1971 metais TECHNICIAN. For closed čir
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MOTHERS HELPER
WT>ARA

Antano Gintnerio karsto. Iš k. į d.: A. Stakėnas, Z. Juškevi­
čienė, M. Peteraitiene, A. Budreckas, J. Kapačinskas, B. 
Brazdžionis ir J. Kaunas.

iki gruodžio 28 d. net 24,721 į cuit televizion system, servicing 
ĮSTEIGTA NAUJA LIETUVIŲ asmuo yra iškėlęs moterystės etc. DeViy graduate or e, .uivą- 

metais ]ent. Northwest side loc. exel- 
lent opportunity. Call 725-7300. 

Ask for John Zmolek.
RESPULIKONŲ LYGA

★

Šių dienų politinė eiga rei­
kalauja iš lietuvių daugiau orga­
nizuotumo, daugiau veiklos ir 
svarbiausia vienybės. Stipriai 
Įsitvirtinti politikoje ir per poli- 
kus siekti Lietuvos išlaisvinimo 
talkininkų. - ‘ 'į

Minėtų tikslų siekimams įgy­
vendinti iniciatoriai, Juozas Ba­
cevičius, Antanas Stakėnas, Al­
gis Balakauskas, Adomas Ūse­
lis ir Stasys Patlaba, ėmėsi žy­
gių įsteigti Chicagoje Lietuvių 
Respublikonų Lygos skyrių Mar 
quette Parko apylinkėje su bū­
stine, 6455 So. Kedzie Avė., tuo 
būdu apjungiant vietos respub­
likonus.

Praeitą sekmadienį buvo su- MOKESČIAI NUO CIGAREČIŲ 
šauktas steigiamas susirinkimas 
su gausiu dalyvių skaičiumi ir 
išrinkta valdyba, kurią sudaro: 
pirmininkas Juozas Bacevičius, 
vykdomas vicepirmininkas An­
tanas Stakėnas, I vicepirminin­
kas Algis Regis, II vicepirm. Al­
gis Barakauskas, sekretorius Min 

daugas Stakėnas, iždin. Ado­
mas Ūselis, spaudos informaci­
jos vadovas Stasys Patlaba (lie­
tuvių kalba), spaudos informa­
cijos vadovas anglų kalba Jonas

perskyrų bylą; pernai 1 
iki tos dienos buvo 23,457 per- 

i skyrų bylos, taigi moterysčių 
irimas didėja. Advokatas J. 
Becker aiškina, kad moderniojo 
gyvenimo įtampa ir nemoralu­
mas daug prisideda prie šeimų 
irimo.

__ -■ t

KASDIEN 94 APANKA

Illinois kovai su aklumu drau 
gija skelbia, kad JAV-se kas­
dien apanka 94 žmonės. Pusei 
iš jų regėjimas būtų buvęs iš­
gelbėtas, jeigu tuo būtų laiku 
susirūpinta. Patariama kartą 
per dvejus metus pasitikrinti 
akis, bet vaikams ir vyresniems 
kaip 60 m. amžiaus patariama 
akis tikrinti kartą metuose.

GINTNERIUI

mir-

pra-
1965 

LŽS- 
Malo-
dirbti 
buvo

Jis pagal savo būdą norėjo 
daug kam padėti, suteikti viso­
keriopą pagalbą, jeigu turėtų 
laiko, kurio jam kartais pritrūk­
davo.

Jis buvo žmogus, jis galėjo 
klįsti, galėjo neištesėti, bet jis 
niekad nedarė to, ko nediktavo 
sąžinė, žmoniškumas reikalavo. 
Jis jau pilnai įsipilietino savo 
visuomeniškoje veikloje.

—Juozas Kapačinskas.

— TEISĖTI

Apylinkės teismo teisėjas N. 
M. Cohen nusprendė, kad Chi- 
cagos miestas turi teisę uždėti 
po 5 centus mokesčių nuo ciga­
rečių pokelio.

TURI REGISTRUOTIS 
NEPILIEČIAI

Visi JAV-bių ribose gyvenan­
tieji nepiliečiai privalo sausio

——■I   ■ won — >■

Business Opportunity

SUPERMARKET — 5,000 sq. 
ft. Fully eqpd. 25 car. parking. 
Loc. in growing McHenry, Ill. 
Priced to sell by owner. 815 — 
385-0400 before 6, 815-385-5765 
afret 6 p. m.

CARPET Store—Supert sample 
display. Gd. bus. Best area in 
Arlington. Hts. Reas. rent.

$15,000. Terms awail.
Call 956-1330 (bus. phį) or 

437-1178 (resid.) for oppt.

Live in. NW sub. 2 children in 
school, lite housekeeping.

Own TV. $35 wk-

498'1360.

I
Female Mei©

Į-----------------------

MT. GREENWOQ 
1 Cape Cod. cond. 
į baths, fam

COMP ANION — Elderly wo­
man on pension to care for in­
valid woman in exchange for

Ref. Franklin Park.
678-2690

Real Estate

CALUMET CITY — The Park 
I of River Oaks. 6th fir., new lu­
xurious 6 rm., 2H bath., gar., 
crptg., overlooking golf course. 
Poss. January. By Owner.

868-1414 ext. 16, aft. 6 P.M.
474-2007.

PRIEMIESČIŲ GELEŽINKE-
I LIAI NUOSTOLINGI PES P^INES * X 

7 rm. bi-level, 3 erptd. bdrms.,
I Ige. f am. rm., sep. din. nn,» 
I cent, air with humidifier, all kit 

miMtP iriaPPls- fenced yard- locating, mieste ir Owner. 296-5359

Chicagos priemiesčių geležin 
kelių linijos, kuriomis tarnauto- • 
jai vyksta į darbus 
yra palaikomas kitas susisieki­
mas, yra nuostolingi. Daugiau­
sia nuostolių atnešė Rock Island 
linija, kurios deficitas 1971 
siekė 1.8 mil. dolerių.

m. |

i bsmt.,

■ • * AAA •
ew S

Ev
er. 778

Household Help

GOVERNESS, CHILD NURBS. 
Care for 2 children. 3Mb and 1. 
Recent References. 

$90—100 wk. • 
477-9344

Real Estate

IB.

2 STORY Modern brk. blog

i English bsnat- 9 yrs. old Excel­
lent money-maker. Choice S.W.

i loc. Must call for appt

5417 S. KUbonrn

Išgirdęs per radijo sausio 13 
d. apie A. Gintnerio staigią 
tę, gerokai susijaudinau.

Su A. Gintneriu artimai 
dėjau bendradarbiauti nuo 
m., kai buvau išrinktas į 
gos Chicagos sk. valdybą, 
nu ir lengva buvo su juo 
ir bendradarbiauti, nes 
draugiškas.

Paskutiniu laiku tvarkė me­
džiagą ir ruošė išleisti leidinį 
apie LŽS-gos Chicagos skyriaus 
veiklą ’’Laikas ir žodis”. Dalį 
medžiagos ir man davė perrašy­
ti, bet deja, liko nebaigtas.

Pasikalbėdavome ir apie jo 
asmeninę buitį, kur paskutiniu 
laiku į jo asmeninę buitį įnešė 
daug nerimo, susilaukė daug 
priekaištų iš kai kurių asmenų, 
net tragizmo. Bet jis buvo opti­
mistas, per daug nenusiminda­
vo, nekreipdavo

NAUJAS NEGRŲ VADAS
Vieton išstumtojo Rev. Jesse 

Jackson, oficialiai nauju South­
ern Conference direktoriumi Chi' 
cagoje paskelbtas Rev. Ralph Vi 
vian. Centro direktoriumi yra i 
Rev. Ralph Abematy.

dėmesio

TARYBA UŽ
ĮNEŠIMA 4 

METUOSE

MOKESČIŲ 
KARTUS

Dauguma Cook apskrities ta­
rybos narių pritarė planui, kad 
mokesčiai į apskrities kasą bū­
tų įnešami keturis kartus me­
tuose ir anksičau, negu iki šiol. 
Dabar miesto taryba, laukdama 
pajamų, turi skolintis pinigus 
ir tam per metus išmoka 30 mil. 
dolerių.

KAS BUS SU 300 LĖLIŲ?
Kungsholm lėlių teatras Chi- 

cagoje užsidarė ir jo rūsyje da­
bar stovi 300 lėlių, kurių liki­
mas tuo tarpu nėra 'žinomas. 
Teatras vėl atsidarys kovo 8 d., 
bet su nebe lėlių, o su gyvais 
aktoriais scenoje.
IŠ SENŲ LAIKRAŠČIŲ DARO 

NAUJĄ POPIERIŲ
Chicagos dienraščiai "Sun-Ti- 

mes” ir “Chicago Daily News” 
kasdien pusę savo sunaudojamo 
popieriaus paruošia ne iš me­
džio, o senus laikraščius sutir­
pydami, išvalydami nuo dažų ir 
vėl paruošdami spaudai popie­
rių. Tam jie turi specialų fabri­
ką Alsip priemiesty. Kasdien 
taip pagamina 260 tonų popie­
riaus. Per metus tam reikalui 
sunaudoja apie 115,000 tonų se­
nų laikraščių, tuo prisidėdami 
prie aplinkos svarinimo.

EKSKURSIJA Į EUROPĄ
Cicagos arkivyskupijos Krikš­

čioniško mokslo brolija organi­
zuoja šešių savaičių ekskursiją 
i Europą. Išvykstama liepos 6 
d., grįžtama rugp. 14 d. Lanko­
ma D Britanija, Belgija, Pran­
cūzija, Šveicarija, Italija, Ispa­
nija.

TIKIMASI PARAMOS 
PRIVAČIOMS MOKYKLOMS
Nors Illinois aukšč. teismo 

potvarkis sulaikė paramos tei­
kimą privačioms mokykloms, ta­
čiau tikimasi, kad Illinois par­
lamentas netrukus padarys ati­
tinkamus pakeitimus ir dar 
šiais mokslo metais privačios 
mokyklos iždo paramos galės 
susilaukti. Tokias viltis reiškia 
laikraštis “The New World”.

UŽSIMUŠĖ LĖKTUVO 
PILOTAS

Dvimotorinis lėktuvas penkta­
dienį. St Charles priemiesty nu­
krito į automobiliams statyti 
aikštę. Sudaužė keturias maši­
nas. Žuvo lėktuvą vairavęs C. 
Norman Elsy, 69 m. amžiaus, 
iš Glen Ellyn.

MAŽIAU GARAŽŲ MIESTO 
CENTRE

Meras Daley ragino Chicagos 
miesto tarybą, kad nebeleistų 
steigti daugiau garažų, nei ma­
šinoms statyti aikščių miesto 
centre. Tuo tikimasi sumažinti 
automobilių judėjimą ir oro tar­
šą.

PIRMŲJŲ JAV 
LAIKRAŠČIŲ PARODA

Pirmųjų JAV laikraščių paro­
da vyksta Daily News rūmuose 
401 N. Wabash, Chicagoje.

Kasčiukas, kultūrinių parengi-' mėnesį įsiregistruoti. Registrą- 
mų vadovas Vincas Kasčiukas,' cijos blankai gaunami' pašto 
teisinis patarėjas Povilas Žum-į 
bakis, jaunimo reikalų vadovas 
Andrius Markulis, kandidatai: 
Petras Staniulis ir Liudas Mi-

| leris..
Patariamas komitetas: dr.

Steponas Biežis, inž. Bronius 
Nainys, teis. Charles P. Kai,' 
bankininkas inž. pulk. Kazimie­
ras Gksas ir dr. Aldona Va- 
lienė.

Valdybos nariai yra stipriai 
pasireiškę lietuvių veikloje ir 
sieks suburti vietos lietuvius į 
stiprų vienetą ir savo veikla 
stengsis būti naudingi Lietuvos 
reikalų gynime ir Amerikoje.

—Stasys Patlaba

įstaigose.
PASKAITOS

SU SKAIDRĖMIS
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Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponį

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

hrmad. ir ketvlrtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
)uo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

! aiškas iš Lietuvos
Pašalino už atvirumą

Dirbusį valdinėje krautuvėje 
Vilniuje pardavėją prašalino iš 
darbo ir atidavė partiečių teis­
mui už perdidelį atvirumą.

Kuomet pirkėjas paklausė jo 
koks televizijos aparatas yra ge­
riausias, tai jis atsakęs:

’’Geriausi tai tie, kurie atga­
benti iš Vakarų Vokietijos, bet, 
deja, dabar tokių aparatų 
turime”...

LABDAROS DRAUGIJŲ 
VADOVAS

Nauju United
Chicago prezidentu yra
tas Philip L. Cochran

ofCharities 
išrink-

Praktiškas Patarimas

Žinomas rašytojas Colette 
tarė tylėjusiam visą vakarą 
vo patrneriui prie stalo:

— O gal dabar pradėtumėm 
tylėti kitomis temomis?
Rūpestingumas

pa­
sa­

PILIETYBĖS PAMOKAS 
TVARKYS MIESTO 

KOLEGIJOS
Pilietybės pamokas Chicagoje 

iki šiol tvarkė Švietimo taryba, 
i Nuo vasario 1 d. tas pareigas 
'perims Chicagos miesto kolegi­
jos.

LIBANU OS KEDRAI

ne-

Vyrų tarpe
— Na, gerai, paskolinsiu 

trisdešimt do’^rių, bet tik 
kiu būdu nepasakyk to mano 
žmonai.

— Aišku, padarysiu tą, jei tu 
nepraneši mano žmonai, jog 
davei man pinigų.

Europoje krakmolui gaminti 
naudojamos bulvės, o Amerikoj 
tam tikslui tarnauja kukurū­

zai.

lau 
jo-

Tyrinėjimai rodo, jog mote­
rys daugiau malonių dalykų 
prisimena apie moteris, negu 
apie vyrus.
_L__

Libaniečiai kedrą žiloj seno­
vėje laikė ilgaamžiškumo, tvir­
tumo, pastovumo ir kietumo 
simboliu. Be to, kedras garsus 
mediena. Ją labai vertino seno­
vės arabai ir kitos tautos. Kaip 
tik dėlto kedrų miškai buvo ne­
gailestingai iškirsti, ir iš jų da­
bar belikę tik nedidelės giraitės. 
Kad šie medžiai nebūtų visiš­
kai išnaikinti libaniečių krikš­
čionių patriarchas paskelbė ked­
rą “Dieviškuoju medžiu”.

VIETNAMO KOMUNISTŲ 
NELAISVĖJE

Dienraštis “Sun-Times” spaus 
dina įdomius amerikiečių ser­
žanto John Sexton atsiminimus 
iš komunistų nelaisvės Vietna­
me. Nelaisvėje jis išbuvo 26 mė 
nesiūs, kol jam 1971 m. spalio 
mėn. pavyko pabėgti.

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai
1

Centrinėje Chicagos miesto 
bibliotekoje, ties Randolph ir 
Michigan gatvių sankryža, Geo- 
graffinė draugija vasario mėn. 
ketvirtadieniais duos paskaitas 
apie įvairius kraštus. Kartu bus 
rodomi ir vaizdai skaidrėmis. 
Programa tokia: vas. 3d. — Va 
sara Rytų Afrikoje, vas. 10 d. 
— Utah, vas. 17 d. Austrijos Al- j 
pės, vas. 24 d. Bavarijos ir Švei­
carijos Alpės. Pradžia 12 vai. 
min. Įėjimas nemokamas.

RESTORANAS BUVO 
PADEGTAS

15

Policija nustatė, kad Coach 
& Fore restoranas Skokie prie­
miesty, sudegęs pirmadienį, bu­
vo padegtas. Padegamasis skys­
tis buvo palietas ant grindų. 
Nuostolių padaryta apie 200,000 
dolerių. -

ORGANIZUOJA NAUJĄ 
DIAKONŲ LAIDĄ

PALOS PARK — Hilltop clasic, 
7 rms., 3 bdrms., baths, Gar, 
w-attch. rec. rm., circular pav­
ed drive on beautiful 1.4 acre 
wooded lot, w-pooL $46,500. 

448-8343.

CHILDREN GONE. Apt. Found 
Hse avail. 7 rms. 2 baths, new 
kit., garage on cnr. Tree shaded 
lot. GI section in Markham. Tal­
king $19,500. softly. Bonus-lawn 
eqpt., hsehold fum. Move In 
Feb. By owner. Call 333-8467.

Real Estate

CICERO — BY OWNER — 
BRICK. 5 Rooms, 2 bedrooms, • 
Income Bungalow. Newly in- i 
stalled gas heat, 2 car gar. Im- 
med. occupancy. Priced to sell i 
only $28,500. Call 863-3389

ATTN:—RESTAURANT OW­
NERS. 6,000 Sq. ft. Newly re- 
mod. Ideal banquet hall w-par- 
king facilities. Moving to Fla. 
Will sacrifice.

FI 9-3460.
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HOMEWOOD — 2 yr. old, like 
new, 5 rms., 2 bdrms., 2 baths, 
refrig, dishwasher, range, dis­
posal, crptg., drapes. Garage. 
Owner. 2807 Willow-Rd. $29,750, 

436-7373 or 334-8585 aft. 6.

13th WARD REGULAR RE­
PUBLICAN ORGANIZATION, 

3933 W. 63rd St., Chicago,

m,3.jxsxaz33*sg3jzž3:
MALE HELP

Pradedama ruoštis naujai 
diakonų laidai Chicagos arki­
vyskupijoje. Kandidatai regist­
ruojami iki balandžio 15 dienos. 
Antrajai laidai jau turima 84 
prašymai. Priimami pasišventę 
vyrai katalikai ne jaunesni 35 
m., vedę ar nevedę. Kandidatai * 
turi galėti lankyti pamokas du 
vakaru savaitėje nuo 7 vai. 30 : 
min. iki 10 vai. Dabar ruošia- ■ 
moj pirmojoj laidoj yra 120 vy­
rų, iš jų 76 baltieji, 32 ispanų 
kraštų kilmės ir 12 negrų. Jie 
bus įšventinti už metų. Jie dirbs 
parapijose, ligoninėse, pramonės 
įstaigose, drauge su kunigais. 
Dauguma darbuosis savo para­
pijose, bet bus ir dirbančių ki­
tose institucijose.

I'M T I R E D. Of wasting va­
luable Interview time!! Do you 
want a job? Do you want a good 
Job? I can show you how to 
make above-average earnings 
and be your own boss at the 
same time. Newspaper circula­
tion field. Salary plus commis­
sion. If you feel you can work 
with young people, and can ma­
nage 
call!!
4661 
11:00

your time well-^gjve me 
MR. BROOKS—389-2390, 

W. 120th St., or come in 
ajn. ’ti] 2:00 p.m. Daily. 1
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PATRHENON RESTAURANT
314 S. Halsted

Chris & Bill

Male Help
— Visų minkščiausioji pagal­

vė — švari sąžinė.

Škotas į žmoną, kuri eina su 
sūneliu į miestą:

— Primink jam, kad nusiim­
tų akinius, kai į nieką nežiū­
ri. —

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS

Newark4, N®w Jersey
North p. 3. bq« -em

Edmund KucharskL
Ward Committeeman

Casimir Stagzcruk, 
Aiderman

. . William J. Neubauer,
Ward Secretary

FEMALE HELP

LINGUISTIC Club membership 
sales — Exciting oppty, for tra- 
vel and education plus language 
and culture training. Must be 19 
or over with a linguistic® apti-

lands. Please send resume to 
ning center in tne Bahama Is- 
Merchandise Mart, Lock 
3394, Chgo., UL 60654 or call 
Anderson Assn, Artists & Engrs. 
Sal. and Cornua. 281-2275.

Houseboid Help

3 — 4 days.
Bake & Cook. No children.
Weekends off.

Lincolnwood.
OR 4-3574

HOUSEKEEPER. — Live in. 
Nr. North pent-hse, One bady- 
active household. Full duties.

POLISHER AND BUFFER 
Jobshop experience needed. J 
Piece rates and guaranteed day 
rates. Apply Mondayt PLATE­
RITE COMPANY, 4201 N. Ra- 
venswood, Chicago. Į Kad pamėgu8 gkurdą reft,.
——.—------------ ------- ----- linga būti turtingu. —

528-6282.

For New Restaurant in Chicago Heights

HOSTESSES — 1

♦ COOKS — 3
Tap Salaries Paid. Experienced Prefered But Not 

Necessary. Apply in person after 9 A. M

VILLAGE INN
PANCAKE HOUSE

19838 HaWed Street Height*

i



□ALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ TVARKO TEIS. 'PRANAS SULAS

ii’nio draudimo ir darbo reikalais raštug — klausimus siųsti
So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 60632. Tel. CL 4-7965

****'* *S*^*******S*S*K*'******'**»>>**>#*****^>*l»>rs*>»S»S»^S#S#^^#>#^S#S«S»S#S»^S»^^^

Ir Milijonierius Šelpia

Siame krašte, kaip ir Sovietų 
įjungoje, biurokratija yra pla- 
ai išsiplėtus, kad net ir mili- 
nieriui, atvažiavusiam su — 
oLs-Royce mašina išrašo be- 
irbio čekį.
Turtingas milijonierius, bu- 

?s ambasadorius West Palm 
each, Fla.., važiuodamas su 
vo Rolls-Royce mašina pro be 
irbių įstaigą, sustojo ir dėl vi- 
;O norėjo patirti, kokį gaus at- 
kymą, užsiregistravęs kaip 

■* ei b r u is

Nors jis pasisakė, kad iš pas- 
itinio darbo jis pats atsisakė 

nėra likęs priimti kokį nors 
irbąt bet jam visvien buvo 
iotas bedarbio blankas užpil- 
rmni
Užpildytus blankus paprašė pri 

atyti kitą rytą.
Kada kitą dieną grįžo, davė 
ir papildomai formą užpildyti 

kiekvieną pirmadienį prisis-
/ti.
Kada paprašė, kad jam nusta-

valandas pakeistų, nes jis 
įs tuo laiku kitų reikalų, grie- 
i jam buvo pasakyta, kad at- 
rių lygiai 9 valandą ryto ar- 
negaus pašalpos.

/leną kartą su kitais buvo 
loma filmą ir paaiškinta, kad 
kas pats metė darbą, neturi 

>ės gauti pašalpos.
<ada turtuolis pasisakė, kad 
jį liečia, tai filmos aiškinto- 
pasakęs, kad neviską reikia 

d suprasti.
’rašytojas patyręs, kad he­
bių pašalpos yra daugelio 
idojamos kaip pasirinktas

Kiti turintieji gerai apmoka- 
s darbus, dirba tik tiek da- 
1 laiku, kad gautų ir bedari

'aip gi jis patyrė, kad tarnau- 
surasti pastangų 

sumažintų šelpia-
nededa pastan-

s bedarbiai susira- Nuvykusieji esą labai paten

aiku jo žmona per
du mėnesiu, toj pačioj įstaigoje 
ieškojo tarnaitės ir virėjo, bet 
negalėjo gauti.

Jos vyras bestovėdamas ei­
lėse patyrė, kad daug patyrusių 
virėjų ir tarnaičių tuo metu 
ėmė bedarbių pašalpas.

Tis sako, jei būtų bedarbių įs­
taigos geriau sutvarkytos, būtų 
žymiai sumažintas iššvaistymas 
taksų mokėtojų pinigų ir žymiai 
sumažintas bedarbių skaičius. 
Po to jis grąžino gautus bedar­
bio pašalpos čekius.

Šis įvykis buvo įtrauktas į 
’’Congressional Record’’ leidinį.

AP.

Floridos Nuosavybių

Pardavimas Dadidėjo

Paskatinti Walt Disney Pa­
saulio atidarymo Floridos vidu- 
rv smarkiai pakilo žemės ir 
bendrai nekilnojamojo turto pir

aplink Disney Pasaulį, 
pakrantę ir Saulėtąją pa-

z v ... ward apskrity (Fort Launderda-
Pagal valstijos surinktus mo- ! lė apylinkė) nuo 414,958 dol. iki 

keščius ir parduotus ženkliukus. 943,481 doL
nuosavybių dokumentų sudary- Dade (Miami apylinė) 605,320 
m o, kurie parodo nuosavybių dol. iki 948,388 dol.
atliktus pardavimus, pasiekė; Orange (Disney apylinkė) 
aukščiausią 5,9 milijonus dole-' nuo 138,739 dol. iki 289,178 Į 
rių per lapkričio mėn. doL

Praeitais metais per tą laiką į Taipgi virs šimto procentų pa- 
buvo surinkta 3.2 mil. dol. kilo Daytonos, Cape Kennedy 1

Dokumentų ženkliukų taksai I apylinkės ir apskritys esančios, 
sudaro 80 proc. surinktų mokė- į šiaur.. nuo St. Petersburgo. 
ščiu kurie pakilo Pinellas ap- j Bendrai daugiausia kyla ryti- 
skritv (St. Petersburgo apylin- Į nes ir vakarinės pakrantės ir Į 
kėD nuo 1970 metais lapkričio Oi lando apylinkė, nes daug su- 
mėn. 189,704 doL iki 401,898 pirko žemių aplink Walt Dis- ■

1971 met lapkričio mėn. Bro- kainas.

Mokytojai Vyksta

Dirbti Australijon
Australijoje yra pasireiškęs 

trukumas mokytojų, todėl paša­
linimui trūkumo, pradėjo ver­
buoti mokytojus šiame krašte.

Australijoje bendrai atlygini­
mai yra daug žemesni negu JA- 
V, taipgi ir gyvenimo standar- 
das yra žemesnis, nes australas 
neišgali prabangesnio gyveni­
mo.

Nuvykę į Australijją, sako, 
I kad pagal gaunamus atlygini­
mus galima neblogai pragyven­
ti, pagal australų gyvenimo bū­
dą, vengiant išlaidžių drabužių, 
šaldyto maisto, brangių mašinų 
ir kitų patogumų

Praeitą rudenį Australijon iš­
vyko 110 šio krašto mokytojų, 

negaunančiu čia darbų.
Dabar ieškoma papildomai, 

naujos grupės mokytojų vasario 
mėnesiui.

Australijos valdžia apmoka 
kelionę į vieną pusę, tiems, ku- 
rie pasirašo sutartį nemažiau 
kaip vieneriems merams

Tie kurie sutinka išbūti Au- 
stralijoje daugiau negu vienus 
metus, kelionę apmoka ir jų šei­
mai.

Profesorius dr. Claire Peder­
son, kuris suorganizavo kelio­
nes, sako, kad mokytojams mo­
kama, skaičiuojant Amerikos 
doleriais, $5,300 per metus. Jis 
sužinojęs per savo draugus, 
kad Australijoje yra mokytojų 
trūkumas, norėdamas padėti 
studentams, kurie yra baigę mo 
kslus, bet negauna darbo, susi­
siekė si!" Australijos ‘ švietimo 
įstaigomis, tuo būdu parūpinda- 

*mas Australijai pirmąją grupę 
mokytojų.

Kada išsiuntinėjus pasiteira­
vimus, atsiradę virš 1,000 moky 

susidomėjusių vykimu įtojų 
Australiją.

kinti, aprūpinti darbais ir aust­
ralai esą draugiški ir stengiasi
padėti naujai atvykusiems. Ap.

Invalidams vaikams padėti nuo 
vasario 28 d. ligi balandžio 2 d. i 
vykdomas lėšų telkimo vajus, va-1 
dinamas Easter Seals ženklų parda 
vimas. .

Tik 1847 metais buvo išrastas 
i chloroformas, kaipo priemonė 
' pscintui užgimdyti opracijos I 
, mtu.

Dade (Miami apylinė) 605,320

Balzeko lietuvių kultūros muziejuje 1971 m. grucdž o 12 d po prof. dr. Vandos Sruogienės paskaitos apie 
Lietuvos didikus Radvilus. Iš kairės: Irena Balzak e nė, prof. dr. Vanda Sruogienė, Stanley Balzekas. jr.. 
Konstantinas Petrauskas. Matyti Stasys Pilka, Juozas Venclova, Leopoldas Mūrelis ir kt. Apie šią pa­
skaitą, buvo rašyta “Draugo” 1971m gruodžio 23 t'i Nuotr. J. Kasakaičio
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T rampos Žinios

Karvelis pamėgo jūreivio 
gyvenime

Portland, Me. — Karvelis ap­
leido savo buveinę ant sauže- 
mio ir atlėkęs, atsitūpė ant Port­
land Lighship (žibintuvo lai­
vo), kuris yra jūroje, 9 mylios 
nuo krašto.

Tas nelauktas svečias atlėkė 
ten prieš tris mėnesius. Laivo 
įgula ėmė karvelį lęsinti ir pa­
dare jam inkilą.

Atrodo, kad karvelėliui pa­
tinka sūrūs jūrų vėjai. Kaip už­
eina blogas oras, tik tada jis 
lenda į savo inkilą.

Žmogus turėjo širdį 
dešinėje krūtinės pusėje

Theeron, Iranas. — Du Irano 
gydytojai darė operaciją žmo­
gui, kuris buvo peiliu sužei­
stas.

Jiedu buvo nustebinti tuo, 
kad Ahmed Afshar, 46 metų am­
žiaus, turėjo širdį dešinėje krū­
tinės pusėje, kepenis, apendici­
tą —kairėje pusėje.

Liaudies Daina
Vai rūsti, liūdna 
Širdelė mano, 
Per visą rudenėlį, 
Kad pasirinkau, 
Kad pamylėjau bemuge'j... 
Tą šelmį bernužėlį...

Sėjo rugelius,
Bet nevagojo — 
Vandenėlis nuplovė.
Sėjo linelius 
Kietoj žemelėj, 
Bet niekas jų nerovė.

O kai išbarstė 
Kviečius žieminius 
Ant lauko lygaus, 
Kitą metelį — pavasarėlį, 
Jie neišdygo.

Tik teišdygo
Žals ąžuolėlis 
Su devyniom šakelėm.
Kiek yr šakelių, 
Tiek gegutėlių 
Kas rytelį kukavo.

Ililllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllil

“SANDAROJE“ jau galima 
gautį visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipt teis. Pranas Sulas 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes­
tamentų reikalingumas ir jų ga­
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty­
mus, bet ir Vokietijoje, Angle 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan­
tys neaiškumai, tuo būdu patie­
kiant lengvai suprantamus nu­
rodymus, ką darytį kaip, ko­
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3, Pinigus su užsakymais sių­
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd
St., Chicago. Ill 60608

Iš Liaudies Katekizmo

Likučių

Pasaulio sutvėrimas

Praamžius sutvėrė žemelę 
ir dangų žvaigždėtą.
O kipšas paleido iš peklos 
Maskolių Sovietą...

Dovanos

Dievas davė žmogui protą,'
Bobai grožį,
Velniui ožį,

Kad turėtų ant ko joti...

Abu dirbo

Dievulis sutvėrė žmogų ir grybą, 
O velnias raguotas ruskių Ta­
rybą...

*r ežio reikia

Kad bobą turėtų
Kam rodyt vis grožį, 

Praamžius sutvėrė
Barzdotą jai ožį....

Trys blogy vės

Dievas sutvėrė blogybę ne 
vieną:

Velnią ir bobą, ir ožį be pie­
no...

IEVA

Kai Dievulis tvėrė bobą, 
Pasidėjo šonkauliuKą 
Ir nuėjo sau į trobą 
Atsinešti grąfteliuką.

Badas Margį čia atvijo, 
Kur tvėrimas grožio vyke, 
Ir kauliuką jis surijo, 
Trupinėlio nepaliko..

Tai pamatęs, Sutvėrėjas
Griebė šunio uodegytę

Į Ir pasakė: ”B^s virėja, 
Boba, ponia ar mergytė...” 
1972.

K. A. Talikas.
*

Verta Žinoti, Jog...
Paprotys lankyti draugus b 

pažįstamus be ankstybesnio 
pranešimo jiems apie tai, prasi­
lenkia su mandagumu.

Paskambinkite ir paklauskite 
ar galima juos aplankyti tuo ir 
tuo laiku, ir ar tai nesudarys 
jiems nepatogumų.

Žmogaus kūne yra tiek fos- 
fororo, kad iš to būtų galima pa­
gaminti 750,000 degtukų.

Namų ir biznio įmonių sta­
tyba gyviausia vakarinėje ir ry-
tinėje pakrantėje. —A. P-lis. Pr. Šulas, pažymėdamas, kad iš

Iš Ralfo Veiklos

Sausio 23 d. Chicago Taupy- 
l mo bendrovės salėje B^lfo aps. 
’ rudeninio piniginio vajaus uf- 
, baigtuves pradėjo pirm. V. Šim­
kus, sudaręs garbės prezidiumą. 
Pagerbtas susikaupimo minute 
miręs buv. pirm, ir direkt. An­
tanas Gintneris. Invokaciją at­
kalbėjo kun. A. Stašys, kariu 
tarė sveikinimo žodį Chicagos 
Alto vardu. Lietuvos gener. gar­
bės kons. J. Daužvardienė svei­
kinimo žodį skyrė kilnių dar­
bų broliams ir sesėms, dalyvau­
jantiems vargstančių šalpoje.

Programą sumaniai vedė J. 
Jasaitis, sveikinęs dalyvius LB 
apygardos vardu. Dar visus 
sveikino A. Dzirvonas, Balfo 
centro valdybos vardu. P-nia 
Philomena Pakel dėl sniego pū-
gos neatvyko, bet sveikinimą 
perdavė raštu. Ji buvo Balfo va­
jaus globėja ir suruošė užbaig- 
tuvių vaišes.

Pagerbtas dr. Sidrys, kuris 
kasmet surenka iš kitų gydyto­
jų Balfui aukas ir pats aukoja 
jau 10 metai po $500 broliškai 
vargstančių lietuvių šalpai.

Balfo apskr. iždin. K. Čepai­
tis pranešė, kad surinkta aukų 
$24,400; surengta vasarą dvi ge­
gužinės, kurios davė 1,957 pel­
no; viso bruto pajamų turėta — 
$26,356. Jau pasiusta Balfo cent­
rui $25,000.

Toliau sekė Balfo skyrių pra­
nešimai. P. Litvinas pranešė, 
kad Brindgetporto sk. surinko 
$661, rinko 6 rinkėjai, visi dir­
bantieji, pasižymėjo p. Šopienė.

P. Morkūnienė pranešė, kad 
IV sky. (šiaurės) surinko $140..

J. Mackevičius tvirtino: V sk. 
Marquette Parko, surinko 9,890 
dol, rinko 46 rinkėjai (jų pavar­
dės jau buvo išspaudintos San­
daroj). F. Sereičikas pranešė, 
Brighton Parko VI sk. surinko 
$3,000. O. Zailskienė sakė, kad 
Cicero sk- surinko $2,600, buvo 
18 rinkėjų, kuriuos pristatė. P. 
Orvidienė sakė, kad West Sides 
27 sk. surinko $321. J. Litvinas 
iš Town of Lake sk. suriko $170.

V. Žilinskas teigė, kad Rose- 
lando sk. surinko 816, buvo 9 
rinkėjai. V. Navickas iš 18 ko­
lonijos sk. surinko $250. Gary, 
Ind. sk. surinko $200, buvo 6 
rinkėjai. Petrauskas pranešė, 

kad jų skyrius surinko $629.
P. Simokaitienė, pranešė, kad 

■ jų skyrius (pirm. A. Daukus) 
surinko $470. Melrose Parko sk. 
surinko $446, rinko keturi val-

I dybos nariai.

Apie Gage Parko sk. pranešė

A. a. Putrimienę palaidojus, 
tai liko amžina atmintis, nes 
buvo plačiai žinomo biznio, mai­
sto krautuvės, vietos veikėja, tu­
rėjo plačią giminę ir gausybę 
draugų ne vien savo tautiečių, 
bet ir kitataučių tarpe.

Ji mirė sausio 16 d. ir buvo 
pašarvota Petkaus koplyčioje. 
Tiek koplyčioj, tiek šv. Antano 
bažnyčioj buvo daug žmonių.
Trys kunigai atnašavo gedulo šv. 
mišias. Palydėjo į lietuvių šv. 
Kazimiero kapines šimtas maši­
nų. Koplyčioj tam tikras apei­
gas atliko kun- Stankevičius.

Po laidotuvių visi buvo už­
prašyti pietums į Gold Cost ni, 
Tai tikrai patogi vieta, geras 
maistas ir tvarkingas patarnavi­
mas.

Palydovai pasisotinę, gražiai 
atsisveikino, liūdintiems padė­
kojo.

J. W. Cook (Kakanauskas) 
sausio 18 d. atsisveikino su šiuo 
pasauliu. Sausio 21 d. buvo lai­
dojamas iš Venc koplyčios į šv. 
Antano parapijos bažnyčią. Po 
gedulingų apeigų buvo nulydė­
tas į lietuvių šv. Kazimiero 
kapines.

Jis buvo ramaus, gero būdo 
namų taisytojas.

Taip mūsų senoji karta nyk­
sta, vienas paskui kitą miršta. D.

POWELLIO TURTAS —

3 MIL. DOLERIU

Paskelbtas oficialus praneši­
mas apie buvusio Illinois vai st. 
sekretoriaus Paul Powell turtą 
rodo, kad rasta 3 milijonai do­
lerių. Vien Springfieldo bankuo­
se įdėta per 400,000 dol. Kaip 
jau buvo anksčiau skelbta, jo 
kambariuose buvo rasta pini­
gais per 800,000 dol. Illinois 
valstiia iškėlė bvla. ieškodama, 
kad visi tie pinigai pereitų į 
valstijos iždą, nes iš savo algos, 
kuri siekė 30,000 dol. metams, 
Powell negalėjo tiek pinigo su­
krauti. Testamentu Powell pa­
liko: sekretorei Hensey 15,400 
šėrų ir 15,000 dol. buvusiai sek­
retorei Kovai paliko šėrų už 
75,000 dol. ir pinigais 15,000 
dol., be to — ligonims Johnson 
apskrity pirkti gėlių paliko 10,- 
000 dol.

viso surinkta 761 dol. rinko: 
pirm. V. Balsytė ir jos ma­
tyte, G. Bacevičienė, R. Jauto- 
kaitė, A; Kaminskienė, P. Simo- 
liūnas, V. Sinkus ir P. Šulas. 
Aukas rinkti su savo automobi- 

: liūs daug padėjo A. Stankus.
J. Evans Balfui įteikė $100 

čekį, o ’’Margučio” vedėjas P. 
. Petrulis $20.

Kun. J. Prunskis palaimino 
vaišių maistą. Vėliau visi buvo 
pavaišinti. pr. fah.

Mes kaip tik gavome ribotą skaičių 
automobili? 

giminėms Lietuvoje ir U. S. S. R.
Mes siūlome jas ant —

Kas Pirmas ateina—Bus Pirmas patarnautas — 
bazės:

Naujas Modelis ZHIGULI VAZ 2101 Kaina $3,275.00
MOSKVICH 412 IE modelis 3,275.00
MOSKVICH 408 IE modelis 3,009.50
ZAPOROSHETZ ZAZ 966 2,001.00

SKUBINKITE SAVO UŽSAKYMUS į bet kurią prie 
mūsų prisijungusią firmų, arba skyrius arba tiesiog į:

PODAROGIFTS. INC.
240 Fifth Avenue, New York, N. Y. 10001

Tel.: (212)633 4537
(Vienintelė firma Amerikoje paskirta V/S

V neshposyltorg’o)

—T—

Dievo Karalystės

Žinios
1 Nr. 17

Žmonių ir Gyvulių Sielos
Bet argi Biblija neskelbia, 

kad žmogus turi nemirtingą sie­
lą? Ne! Biblijoje nerandama pa­
reiškimo ’’nemirtinga siela”, na 
tam panašių žodžių. Ieškokite 
patys, ir nerasite. Prašykite sa­
vo kunigo, kad padėtų ieškoti, 
ir persitikrinsite, kad tokių žo- 
džių Biblijoje nėra.

Žodis ’’siela” vartojamas Bib­
lijoje daugiau kaip 500 sykių, 

j bet nė sykį nesakoma, kad ji ne- 
I mirtina. Pirma vieta Biblijoje, 
kurioje pasirodo žodis siela”, 
yra Mozės 2:7, ir ten yra pasa- 

I kyta, kad žmogus ’’pasidarė gy- 
' va siela”, ne kad jam buvo duo­
ta siela. Kitaip sakant, žmogus 
pasidarė gyva esybė — ir ta yra 
tikroji prasmė žodžio siela, kaip 
apie ją kalbama Biblijoje. Dėl 
tos priežasties Biblija pritaiko 
tą patį žodį tiek gyvuliams, tiek 
žmoniškoms esybėms. Jis yra 

I pritaikomas žemesniems sutvė­
rimams 4 Mozės 31:28, ir kitose 

. vietose.
Po šėtono melo — ”Tu istik- 

. rųjų nenumirsi” — kuris netik- 
i ru manymu apie nemirtingą sie- 
i lą buvo padarytas panašiu į tie­
są, seka dar susikrovimas įvai­
rių tikybinių mišinių, kuriuos 
dabar priderančiai meta šalin 

| pabudusi ir susimąsčiusi pub­
lika. Kaikurios niektikystės pa­
statytos ant šitos klastingos te­
orijos yra: ’’amžinųjų kančių” 
slogutis; ’’sveistainės” doktrina; 
“įsikūnijimo” teorija; “pasikal­
bėjimo su numirusiais” svajo­
nė; pasakos apie “šmėklas”; “pa 
laiminti” Indijonų “medžioklia- 
vimo kraštai”; Danto “inferno”; 
ir visos kitos pagoniškos “nėra 
mirties”klastos.

(Bus daugiau)
Kas jdoniaujales apie Tiesą me> 

prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu;

Lithuanian Rth’e Student* 

21 2 E. 3rd Street, 

Spring Valley, Ill. 61362

SUPERSONTNIS 
TRENKSMAS

Pietinėje Chicagos dalyje 
sekmadienį plačiai girdėjosi su- 
personinio karinio lėktuvo 
trenksmas, kad atrodė, jog įvy­
ko koks sprogimas. Lėktuvas 
skrido 33,000 pėdų aukštyje apie 
40 mylių j pietus nuo Chicagos, 
padidindamas savo greitį iki 
1,000 mylių per valandą. Karinė 
aviacija paskelbė, kad jeigu kam 
tas trenksmas padarė nuostolių, 
gali ieškoti atlyginimo.



SANDARA ar*

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Suteikė Auką 
„Sandaros” Fondui

Pranešimas

Plataus masto Vasario 16 mi 
nėjimas Chicagoje įvyks 1972 
m. vasario 20 d. Auditorium 
Theatre, 70 E. Congres St.

Visos lietuviškos organizaci­
jos prašomos tą dieną nerengti 
jokių parengimų, bet gausiai 
dalyvauti minėjime.

Chicagos Lietuvių Taryba

Genovaitė Dumčiūtė - Brech- 
manienė, Laisvojo Pasaulio Lie­
tuvių IV-tosios Tautinių Šokių 
Šventės meninės dalies vadovė, 
sugrįžo iš Brazilijos, kur prave­
dė tautinių šokių kursus.

Šiuos dviejų savaičių kursus 
lankė lietuviškasis jaunimas iš

vantį laimefčjams, Klubas pa-il5 d. Hollywodd salėje, 2417 W. 
darė gražų pelną. |43rd St. Buvo pranešimai apie

Revizijos komisija susidedan-j 1971 m. veiklą ir revizijos komi- 
ti iš Alphonse Macaičio, Julijosjsijos apyskaita. Susirinkimą už­

baigus buvo linksmos vaišės ir 
J. Joniko orkestras šokiams.

Mirties Sukaktis

DR. K. BOBELIO LAIŠKAS
IR AUKA

Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai 
savo laiške pareiškė: ’’Norėdami 
pagerbti mirusio žymaus mūsų 
veikėjo Juliaus Kuzo atmintį, 
mes prisiunčiame Sandarai $25 
auką.”.

SULAUKĖ SVEČIŲ,

NET IŠ TEXAS VALSTIJOS

Šiemet p-nai L ir S. Krutu­
liai 5943 S. Whipple St., šven­
čiant Severinui vardines, neti­
kėtai susilaukė savo svamio ir 
jo žmonos iš Texas. Jiedu atvy­
ko specialiai nieKam ne sakant į 
Severino vardines.

Čia be p-nų Valatkaičių iš Te­
xas, dalyvavo tevelia’, Valatkai- 
čiai, jų artimieji, svainė su su­
žadėtiniu Pauliukoniu.

Be to, ponai: L. ir O. Kronai, 
M. ir Z. Dailidės, V. ir P. Sir- 
gedai, Edm. Vengianskas ir kt.

Svečiai šeimininkės L Kru- 
tulienės buvo puikiai pavaišinti, 
o varduvininko Severino — tro­
škulį numalšinti — įvairiais ge- Kviečia Į Susirinkimą 
rimais pagirdyti.
Vaišės su tolimesniais svečiais. 

gražiai praėjo, net iki gaidelių. ’

skai, Purtuliai, L. ir S. Krtuliai 
ir kiti.

Čia prie vaišių Edm. Vengian­
skas parodė spalvotą filmą ir iš
praeitų metų vasaros bei kelio- Brazilijos, Urugvajaus ir Argen- 
nės po Kanadą. Buvo tikrai ma- tinos.
lonu, kad dalyvavusių filmoje; - -------- .
ir save matė. Vaišės ir kalbos John G. Evans, savo gimtadie- 
ilgokai užsitęsė. i nį paminės sausio 27 d., o Povi-

----------- Jas Daubaras atžymės savo gim­
tadienį sausio 28 d.

P-nia Josephine Pakel savo 
gimtadienį celebruos vasario 2 d 

Happy Birthday visiems!

Klobo Susirinkimas

SLA 134-ta Moterų kuopos 
susirinkimas įvyks penktadienį, 
vasario 4, Hollywood salėj, 2417 
W. 43 St.

Narės prašomos gausiai atsi-, 
lankyti 
bilietai 
Bunko,
kovo 5 dieną, Hallywood salėj. iV. Gumauskas, gyv. Brighton

Taipgi bus knygų revizijos ko parke, tims mėnesiams išvyko į 
misijos raportas. Californiją, pas sūnų

Susirinkimo pradžia 6:30 v. v. žiemą. Sėkmės! 
Po susirinkimo bus vaišės.

—Nutarimų rast

Pastaromis dienomis sandaros 
la’kraščio : ndui įteikė seųvo 
auką sekantieji geri mūsų tau­
tiečiai ir tautietės:

J. Kapačinskas, Chgo, $15.00 
F. Zavist, Chgo --........ __ 10.00
Bronius Bajerčius, __ . ......... ....

So. Boston, Mass. ___  10.00
A. J. Maslauskas, __ .... P—....

Hartford, Conn. —-___ 5.00
B-Vedaikis, HartfordC, onn. 5.00 
Peter Alinauskas,

Rockford, Illinois -L
Lucille Sakalas, Hot

Springs, Ark. —....-
K. Šiaudinis, Chgo _ 
M. Kaupas, Chgo . . 
Klem Jurgelas,

St. Petersburg, Fla......... 5.00
. Vito Alexander,

Waukegan, Ill
Eva Norkūnas,

So. Boston, Mass...... .......5.00
1 Anton Andriulionis,

So. Boston, Mass.
Jurgis Jurėnas,

praleisti So- Boston' Mass' 
i Vladas Bajercius,

So. Boston, Mass.

Dail. . Vladas Vaitekūnas,' 
gyv. Willow Springs, III., užsi- 

, , , .v i ,. sakė Sandarą atsiųsdamas pre-laiku, nes bus išdalinti. ~ numeratą uz du metus.
dėl ateinančio kuopos ■ 
kuris bus rengiamas, ilgametis Sandaros skaitytojas

IŠVYKO TOLIMAI
KELIONEI Į PACIFIKĄ

Žinoma veikėja Ona Dambrau­
skienė su savo broliene Agne 
Dambrauskiene, sausio 14 d. iš­
vyko į N. Zelandiją, Australiją, 
kur aplankys savo anūką M. 
Mišių ir kitus pažįstamus.. Ke­
lionėje žada išbūti apie tris sa­
vaites.

Kiek laiko žada praleisti ir 
Havajuos, jei oras pasitaikys 
geras. Grįš vasario 9 d. Sėkmės!

VERONIKA SIRGEDIENĖ

PASVEIKINTA VARDINĖSE

Nelauktai užklupo Cicero gy- 
vntoją Veroniką Sirgedienę jos 
vardadienio proga. Bet 
Sirgedai tikėjosi svečių ir 
gerai pasiruošę. Netrūko 
raus ir gėrimo.

Juos užklupo ponai: O. 
Kronai, M. ir Z. Dailidės,

p-nai 
buvo 
įvai-

ir L.
B- ir

Edm. Vengian-

2501
3333 

įvairių

Praėjo jau liūdni metai, ne» 
tekus Broniaus Zaniausko, ku­
ris mirė 1971 m. vasario 2 <L, 
Lietuvoje.

Gimė Prielgavos kaime, Šačių 
parapijoje.

Liūdi: žmona Silvija, sūnus 
Alfonsas ir sesuo Zina — Ame­
rikoj e, du broliai ir sesuo Lietu­
voje. 

I Sačauskas ir Bernice Vilkas,' 
pranešė, kad klubo knygos už 
1971 metus yra tvarkoje

Kluban įstojo dvi naujos na­
rės:: Victoria Cenka ir Anna 
Jacobs.

Eilinis klubo susirinkimas bus 
.penktadienį, 1972 m. vasario 4. 
d., 8 v. v., Holywood salėje Da­
bar yra narių mokesčių užsi­
mokėjimo laikas ir todėl nariai 
prašomi įmokėti savo mokestį 

i vasario ir kovo mėnesių laiko­
tarpyje

Buvusio susirinkimo metu 
tapo pasveikinti su gimtadieniu 
sekantieji klubo nariai: Anna 
Klimanskis, Antanas Jusas ir 
Julius Klimas. Jiems buvo su­
dainuota "Ilgiausių metų”.

Po susirinkimo pasivaišinta 
skania vakariene ir gėrimais.

1 Vakaras praėjo darnioje ir link­
smoje nuotaikoje. A. K., kor-

i ;----------Balzeko lietuvių kultūros mu­
ziejus 54-tosios Lietuvos nepri- 

5 00 klausomybės atkūrimo sukak­
ties—Vasario 16-sios— paminėji 
Imą su paskaita ruošia š. m. va- 
j sario 27-tą dieną 4 vai. po piet.

0Q Visi lietuviai, ypač jaunimas, 
laukiami gausiai atsilankant.
Be to, viso vasario mėnesio bū­

vyje muziejuje, nepriklausomy­
bės atkūrimo tema, bus atitin­
kama parodėlė.

—A. Jusas.

Geriau vieną žvirblį rankoje 
laikyti, negu dešimt ant stogo 
matyti.

Žmogus anksti išmoksta kal­
bėti, o pakyla—gana vėlai.

5.00

.. 5.00
5.00

__ 5.00

I A. Peleckis, 4435 So. Campbell Sylvester Kontautas.
Avė., pratęsė Sandaros prnume- 
ratą ir paliko laikraščui auką 5 
dol. Dėkojame.

Dr. R. Butnis, 3364 So. Hals- 
ted St., išvyko žiemos atostogas 

1 praleisti į Floridą — Miami 
Beach. Linkime poilsio ir svei­
katos Į

Snaigių šokius rengia K°lumbo 
vyčiai juniorai. Jie įvyks šešta­
dienį, vasario 5 d., 1972, 8 vai. 
valk. Lietuvos vyčių salėje, 2455 

47th Str. Šokiams gros Wal- 
Tenclinger orkestras. Įžan- 

$2.00.

W.
ter

I ga

5.00

_ 5.00

5.00

Dorchester, Mass.
Jonas Owerka,

Dorchester, Mass. —------  5.00
Mrs. K. Roman,

Fenwick, Ont. Canada.... 4.00
Po $3.00: Paul Joresh, Chgo, 

Bronė Kuchinsky, Mahonoy Ci-
Klubo Sueiga

Po $2.00: Marija Dipišienė,
Rockford, Ill., Sally Palksnis,
Chgo., S. Brazauskas, Hartford, 
Conn. ,

Po $1.00: Sig. Locke, Cheknis,' d- Holl odoayslw kušilių ryy
Tampa, Fla., Mrs. P. Kasmaus- 
kas, Cicero, III.

Chciagos Našlių, Našliuk;ų u 
Pavienių draugiško klubo svar­
bus susirinkimas įvyko sausio

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certifies tai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave. 
Tel. WA 5-2787

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
riNKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW Si’RINGS,

Viktoras J. Schults (Šukys)
DĖL INFORMACIJŲ. PASAUKITE TERMINAL 9-6823
- > .......................... . . . . . .................. ... . . , , *.t

MOVING MO /ING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Joniškiečių Labdarybės ir kul­
tūros klubo susirinkimas įvyks 
antradienį, vasario 1 d., Holly­
wood salėje, 2417 W. 43rd Sts 
8 vai. vak.

Nariai ir narės prašomi 
šiai dalyvauti, nes turėsime

gau- 
svar

Taip pat jau laikas už 
metus nario mokesčiai užsimo­
kėti.

Po susirinkimo bus vaišės.

Dovanai į akis nežiūrėk.

1972

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

W. 69ih Si., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halsied St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal­

dytuvai, maistas, doleriniai Ceriifikaiai.

PASSBOOK see us for

Savings and Loan
2212 WEST CERALAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Peter Kazanalskas, President Phone: Virginia 7-7747

HOURS: Mon.Tue.Fri.9~4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

P-nia Sophie Budrick, 5719 S. 
St. Louis, užmokėdama už savą 
ir savo sesers, Onos Naglis, 6727 
Maplewood Aye., Sandaros 
prn., pridėjo dar ir $10.000 au­
ką nuo savęs ir sesers paremti 
laikraštį.

Lietuvių žurnalistų sąjungos 
Chicagos skyriaus valdybos pir­
mininkui Antanui Gintneriui 
mirus, skyriaus pirmininko pa­
reigas perėmė valdybos kandi- 
tas Antanas Stakėnas.

Visais skyriaus reikalais pra­
šoma kreiptis šiuo adresu 2651 
W. 72nd St., Chicago, Ill., tel.

I 737-4862.
Red. pastaba: Šią žinutę prl-. 

i tiuntė p. A. Stakėnas, prašyda­
mas ją patalpinti ’’Sandaron”.

Atvkęs redakcijon kitas to sk. 
valdybos narys pareiškė, kad 
valdyba po A. Gintnerio mir­
ties pareigomis dar nepasiskirstė.

su-Upytės Draugšiko klubo 
sirinkimas įvyko š. m. sausio 7 
d., Hollywood salėje. Susirinki­
me dalyvavo gausus narių skai- 

i čius.
■ Pirmininkė Anna Condux pra­
nešė, kad yra mir.. du klubo 
nariai: Jonas Shepelis ir August 
Zigmont.

Komisija pranešė, kad nese- 
siai įvykęs Upytės klubo paren­
gimas sutraukė daug publikos 
ir svečiai su nariais linksmai 
praleido laiką ir pašoko prie
smagios George Joniko orkest- vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
ro muzikos. Buvo vertingų do- nuo 9 iki 4 vai. p. p.

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Dardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visu Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai.CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

TONY POWELL- 
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER
2749 West 63rd Street' 
CHICAGO, ILL. 60629 

Tel. (312) 434-3400 
Res. Tel. 735-1968

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
bank* tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI,
Savininkai

HIGH RATES
Per

ik /V Annum

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates 
1 year min.

PAID QUARTERLY

— AT —

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, Ill. 60632

I EL. —a LA 3 - 824?

(West of California Avenue)

Annum

$5000 or more 
Certificates

2 year min.

Per Annum

Investment
Bonus

Certificates

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas
FRANK ZAPOLIS

3208‘/a West 95ih Street
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASALUS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE., Cicero, Ill. Tel. OLymplc 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
549 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

ru’RlME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN 31'RSTEiNAS, kailių k.-a^r.ve :r s-.uvykla.

Priima, užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:m. ęMąąflįjį- Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu..bus:: pa­
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai

185 North Wahasm Ave., lelef. 263-5S26 ir bule &77-B48S




